
I

20 gr. 20 gr.

GONIEC KRAKOWSKI
1 CENY OGŁOSZEA; Po tektale 1 mm w 2 mpaltaeh 1 Rok V. Nr. 24. T
1 (nerokoSA up&lty 45 mm) po 72 crotze. Dla pnszn- 1 kojących pracy po 20 groszy. „Marginesowe" po 
■ łJotych Z.— na 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty

45 mm).
Kraków, sobota 30 stycznia 1943

Nadesłane. a nie zamówione przez Redakcja ręko
pisy beda zwracana antorom Jedynie wówczas. gdy 
dołączone zostaną annczkl pocztowe na opłacenia 
Brzesrlkl zwrotnej Prenumerata miesięczna s.ao o].. U n o sz en ie m  do domu 5 Zt Na prowincji dopłata 

porta. Konto czekowe: Warszawa 658

Manifestacja solidarności
japońskiego narodu.

Tojo przed p arlam en tem  japońskim .
Tokio, 29 etyemla. Pierwsze poalodzenlo 

Japońskiego parlamentu, które odbyło sio 
we czwartek, stało się żywiołową manife
stacją solidarności i niezłomnej woli zwy
cięstwa narodu Japońskiego i Jego rządu.

Obie Izby parlamentu po przyjęciu do 
wiadomości sprawozdań rządu przystąpiły 
do obrad nad projektami rządu. Przedłożo
nych zostało parlamentowi razem 88 nowel 
do ustaw oraz zarządzeń, między niemi tak
ie i budiety. Wszystka to odnosi się bez
pośrednio do zdarzeń wojennych.

W wielkiej swej przemowie, wygłoszo
nej przed japońskim parlamentem, premjer 
Tojo przedłożył dokładny pogląd na poło
żenie wojskowe | polityczne. Równocześnie 
wypowiedział on s\ę też o nowych zabie
gach w dziedzinie gospodarki i admini
stracji. które przyczynić saę maja do tego, 
oby ze strony ojczyzny zabezpieczyć osta- 
toczne zwycięstwo w cięzkicn tycn zni&£&- 
niaoh.

Czyni się też starania, tak mówił Tojo, 
aby w terenach obsadzonych rozbudo
wywać coraz dalej i silniej położenie 

strategiczne.
Powiedziei! już można, że stanow iska te  
zapewnione już są zarówno dla ofensywy, 
jak i też dla defensywy. Surowce, które 
w przebiegu pierwszego roku wojny wpa- 
dły w ręce Japonji. umożliwiają dalsze pro
wadzenie wojny. Dla przeciwnika jednak 
ubytek surowców niezmiernie ważnych dla 
życia i dla wojny, oznacza ciężki cios. To 
też jest powodem, dlaczego nieprzyjaciel 
obecnie stara się doprowadzić do rozstrzy
gających bitew, choćby nawet istniało 
niebezpieóczestwo, że strategicznie znajdzie 
eię on w położeniu gorszem.

Dlatego rok 1943 Jest niewątpliwie cza
sokresem, któremu można nadać miano 

okresu walnych bitew,
wskutek których powstają dalsze prze
słanki dla pewnego zwycięstwa. W jeszcze 
ściślejszej współpracy ze swymi sojuszni
kami zamierza Japonja swym operacjom 
ofensywnym nadać jeszcze większe na- 
ailenie, tak długo, dopóki przeciwmik nie 
etanie się niezdolnym do dalszego prowa
dzenia wojny.

Poruszył także premjer przyjazne sto
sunki, panujące z jednej strony między.Ta- 
ponią a Mandżukuo, z drugiej zaś mięiizy 
Chinami narodowemi a Syjamem, aby 
wreszcie zwrócić się do zagadnień europej
skich.

Tutaj widzimy, że Niemcy, Włosi oraz 
renta ich sprzymierzonych, którzy 
w najśoiślejszem współdziałaniu z Ja- 
ponją wszędzie I gdziekolwiek uwida
czniają twą zadzlwiajcą wręcz siło 
bojową, przezwyciężała wszelkie tru

dności.

. 
—

Bezwątpiemia rozszerza oni w dalszym cię
gli awe dotychczasowe skuteczne operacje 
ofensywne, a tern samem coraz intensyw
niej umocnią swoja pozycję. Rozwój wy
padków taki, jakim go widzimy obecni© w 
Afryce północnej, nazwać trzeba niczem 
Innem, jak tylko interludjum w nrzebiegn 
wypadków wojennych i dlatego nie może 
on żadna miara posiadać wpływu na ogól
ny rozwój wojnv. Rozwój ten jednak jest 
raczej sposobnością do wymierzenia dal
szych ciężkich i rozstrzygających ciosów 
Przeciw siłom anglo-nmeryknńskim. Przy
jaźń. panująca miedzy sojusznikami pak
tu trzech z roku na rok przybiera na ser
deczności. Tutaj uwidacznia się wsnólna 
Praca dla wspólnego eeln i to tak dobrze 
tacieśniona. jakiej sobie innej wyobrazić 
nie można.

W przeciwieństwie do tego świat coraz 
■wiecei pomnie. że

między AngIJą « Ameryką panują 
daleko Idące nieporozumienia,

Jakie eię z egoistycznych interesów obu 
tych krajów w odniesieniu do celów tej 
wojny oraz do problemów powojennych, 
rzecz jasna, musiały wyłonić. Sam ten 
fakt, najlepiej wyjaśnia, po której stronie 
Jest racja i na która stronę przechyli się 
ewyciestwo. Następnie premier Toio zai- 
tnuj© eię szczegółowo kwestiami, dotyozą-

eomi zajętych obszarów połudmkywyoh, 
których mieszkańcy objawiana calem ser
cem swą gotowość do współpracy z Japo
nią, celem stworzenia nowego porządku w 
Wielkiej Azji Wschodniej. Na Malajach, 
w Sumatrze, Jawie. Borneo. Celebes i ną 
reszcie terytoriów panuj© wszędzie spokój. 
Japonia zamierza jeszcze w tym roku n- 
zmać utworzeni© państwa, Burmańskuego, 
i to z tami terytoriami, które dzisiaj przy
padają pod ad mini stracie obecnej burman- 
ekiej administracji centralnej.

W  stosunku do AustralJI, stanowisko
Japonji Jest to samo, jak w odniesie- 

nlu do Czungklngu.
Także i tu jest to nieodzowne tak długo 
uderzać na Australie, dopóki Australijczy
cy nie rozbudza się ze swych iluzji.

W dalszym przebiegu swej mowy zwró
cił się premjer Tojo także do zagadnień 
japońskich. Aby osiągnąć zwycięstwo w 
tej wojnie, skoncentrować trzeba wszelkie 
zabiegi jedynie na ten cel. aby Dodwyz- 
szve silę bojowa kraju. , ,

W zakończeniu podkreślił Tojo, że rezul
tat tej wojny nie może pozostawiać żad
nych wątpliwości. Dopóki cel nie zostanie 
osjngmięty, trzeba jednak oczywiście liczy© 
elb’z dalszemi niedogodnościami i fęprani- 
czeniami. Naród japoński nastawić się mu
si na życie proste, uwarunkowane stosun
kami wojepueiru i musi być gotow bez 
szemrania ponieść wszelkie ograniczenia, 
jakieby ta wojna przynosiła- Aby sprostać 
tym szczytnym zadaniom, praed któremi 
Japonja w ważnych tych chwilach się zna- 
lazJa, rząd przedłożył parlamentowi nowy

Pierwsze spotkanie GiraucTa 
z de Gaulle'm.

Lizbona, 29 stycznia. W  związku z kon
ferencją w Casablance, Informacyjna służ
ba w Algierze urzędowo donosi, że od
było się tam po raz pierwszy spotkanie Gl- 
raud*a z de Gaulle*m, przyczem rozmowa 
toczyła się w cztery oczy. Rozmowy obu 
generałów mają być kontynuowane.

Przy tej okazji bezspornie stwierdzono, 
że główną przyczyną spotkania i rozmów 
miały być różnice poglądów, istniejące mię
dzy Giraud‘em a de Gaulle‘m. Należy się 
jednak spodziewać, iż nieporozumienia te 
zostaną usunięte, przyczem zarówno Gi- 
raud, jak i de Gaulle po uzgodnieniu po 
glądów, ponownie konferować będą z Roo- 
seveltem, Churchillem oraz z dowódcami 
wojskowymi.

Dyplomatyczny korespondent biura, Reu
tera pisze dosłownie na temat spotkania Gi- 
randa z de Gaullem: „Zagadnienia polity
czne były — rzecz — prosta —- tematem roz
mów obydwu mężów, niemniej jednak w 
obecnej chwili nie było rzeczą łatwą uzgod
nić różnicy ich stanowisk. W  toku pertrak-

na zacnon on Woroneża z a #  wami.
Berlin, 29 styconia. Nieprzyjaciel pod Sta

lingradem zbiera wszelkie środki bojowe, 
Jednakże dzielna załoga obrońców wytrzy
muje z prawdziwą pogardą śmierci. Ich 
szczególna akcja obronna może być poró
wnana z bolszewlckleml czołgami. Ponad 
1000 sztuk utracili bolszewicy w ciągu 
ostatnich miesięcy w rejonie Stalingradu 
w toku ataków I walk obronnych. Z liczby 
tej 150 czołgów utknęło na zachodnich 
krańcach miasta w czasie gorących dni 
walk, jakie trwały między 10—13 stycznia 
bież, roku.

Równie niewzruszenie wytrzymują nie

budżet oraz inne odpowiednie nowele 1 pro
si parlament o jak najrychlejsze uchwa
lenie.

Również I minister spraw zagranicznych 
Tani złożył swe wyjaśnienia.

W poglądzie wstecz na wydarzenia roku 
ubiegłego stwierdził on w swój mowie, wy
głoszonej przed parlamentem, ze z chwilą 
wmieszania się Japonji do wojny, dano 
również innym narodom Azji wschodniej 
sposobność wyzwolenia się od długoletnie
go ucisku ze strony Anglji i Ameryki.

Tymczasem Japonja stworzyła eobie i*> 
zycję która jej zapewnia zwycięstwo osta
teczne. Co zaś dotyczy Europy, to świetne 
wojenne sukcesy Japonji znalazły żywe 
echo w państwach osi. Ostatnie wy padki 
wciskowe w Afryce północnej są dowodem nT to że niemiecko włoskie siły zbrojne 
szybko I skutecznie podjęły kroki I przeciw
stawiły się temsamem skutecznie położeniu, 
które powstało. Ameryka i Anglja usiłują 
obecnie w świeeie wywrzeć wrażenie przez 
zapowiadanie przesadnie nowych ofensyw. 
Gdyby przeciwnicy mieli zamiar rzucić się 
w te awantury zapowiadane, natenczas 
powtórzyłaby eię w Azji wschodniej trage
dia inwazji japońskiej do Mongolji. a w 
Europie Dunkierka. , .

Następnie przeszedł m inister do omawia
nia położenia w krajach neutralnych i pod.

'•eślił że większość państw w Ameryce 
Centralnej i Południowej padła już ofiarą 
nacisku, wywieranego przez Stany Zjedno-

W Jaskraw em  przeciwieństwie de tego,

tacyj obaj doszli do przekonania, iż Istnie
ją pewne przeszkody".

Według opinji kół degaulistycznyeh, spra
wa przedstawia się następująco: należy 
zauważyć, żo w obecnych warunkach na
tychmiastowe i całkowite rozwiązanie za
istniałych zagadnień należy do rzeczy nie
bywało trudnych.

De Gaulle odmawia współpracy 
2 Peyroutonem.

Sztokholm, 29 stycznia. Na temat podróży 
de Gaulle*a do Casablanki, korespondent 
w Londynie dziennika „Stoekholms Tidnin

n- iż nie doszedł do ,«ku^™_®'
kład polityczny w sprawie podziału stano
wisk na francuskich placówkach, wojsko
wych oraz utworzenia francuskiej adrnint- 
atrae.ii cywilnej w Afryce. — De Gaulle w 
sposób kategoryczny odmówił współpracy 
z członkami administracji. Nio chee on 
mieć nic do czynienia ani z
ani też z iżemaigre-Dubreuilom, pierwszym 
doradcą Girauda i otwarcie odmowil spot
kania z nimi.

mieccy żołnierze na Innych zapalnych. .-------> >--------- |j głpunktach zimowej kampanjf, stawiając czo
ło bolszewickiej nawale. W  zachodnim re
jonie Kaukazu odparli oni 9 sowieckich 
ataków, które bolszewicy przypuszczali 
w ciągu dnia przy użyciu silnych jednostek 
piechoty i broni pancernej. Pomimo popar
cia licznych fal atakujących samolotów, 
oraz bateryj artylerii, nie udało elę nie
przyjacielowi wtargnąć chociażby na Je
dnym odcinku do głównych lln lj bojo
wych. W zaporowym ogniu (niemieckich i ru- 
irmńsikicłi oddziałów załamali elę bołsze- 
włcy na przedpolu wśród

Zestrzelono 24  samoloty
sowieckie.

Berlin, 29 stycznia. W walce z 
lotnictwem Jednostki "»«" wW»S« 
otwa myśliwskiego odniosły *  27
stycznia znów znaczny sukces.

Nad środkowym odcinkiem 
w rejonie jeziora Ilmeń
»  " - S K " '

wywiadowczych strącił ponadto jeden « 
molot nieprzyjacielski.

Argentyna w dalszym ciągu zachowuje swą 
neutralność. Kiedy Japonja ^ a z n ie ^ o ^  
serwuje zmiany zachodzące w p 
świata, rząd japoński i W i e l -  
wzmoomć współpracą tak z J 8Wymi 
ldej Azji Wschodniej, jak, tez i 
sprzymierzonymi w Europie. .„ „ .u

Następnie minister spraw 
zajmował się stosunkami Istniejącymi m ę 
dzy Japonją a Chinami. Powiedział on ie 
współpraca między temi dwoma państwa 
mi jest drogą naturalną.

Współpraca Japonji z Niemcami i Wio
chami w dziedzinie m li 
kulturalnej i na wszelkich innych ortem 
ke.eh jest ścisła i stała, tak, 
wszelkie usiłowania strony przem 
żnjące do siania dysonansów m • 
stwami paktu trzech. Wzajemno ' t 
nio się i współpraca pomyślana .1, 
ko na czas wojny, nie i tez na okr i 
wojenny. . . ,,

Co się tyczy urządzenia wielkiego 
wwhodnio-ftzjatyekiego obszaru z . 
kilkakrotnie już wyjaśniano, ta J « W g  
nikogo nie chee wykluczać z tego wspoluo 
go obszaru. Ostatnio dokonanie zw arcie 
układu nietylko ^^Mnonstrownlo ponow
nie te wvsilki Japonji, ale i było dowoni m,S • J S J * .  y « |.‘” 3 okE’ ± f ]
Wschodniej przez Janonję i w £ ’,rW  
prz.ro Niemcy i Włochy ««tom dokonanym, a nie jest jedynie pustą 
propagandą.

sączonych
E E & k ™ ^ w ś r t d I  ^Sftow nych walk 

m olseowości, utrzymały Je w swem
STsiadTolu nńmo gwałtownych km.tr- 
K ó w .  bombardując bolszewteikie bazy 

w rejonie przyfrontowym, lotni
ctwo skutecznie współdziałał© w akcji bo
jowej.

Bolszewicy ponawiali gwałtowni ataki 
również nad Kubaniom I Manyczem, ataki 
t.Jednak rozbiły się po zaciętych walkach.
W trójkącie między Manywsem i Donem 
niemieckie jednostki zmotoryzowane oczy
szczały teren bojowy z rozprószonych od
działów wypartych bolszewików.

Nad dolnym biegiem Donu oraz na pół
noc od rzeki Doóch atakowały iwemieckie 
samoloty bojowe i nurkowe. Niezliczoną 
ilością bomb rozprószyły one kolumny mar. 
szowo bolszewickiej piechoty, niezcząc czoł
gi, działa, oraz działa przoeiwpaneerue. 
tudroieł 175 wozów taborowych, które wy
kryły na przedpolu niemieckich punktów 
oporu. Formacje niemieckiej armji lądowej 
prowadziły nn tym odcinku frontu jedynie 
lokalne walki. Wyiiehnęty one nieąrrzyja 
eielsikie oddziały zwiadowcze i prz,y pomo
cy oddziałów szturmowych posunę ty się 
naprzód, zadając bolszewikom każdorazowo 
dotkliwe traty.

Z niezwykłą zaciętością toczą elę nato
miast znów walki obronne przeciw silnym 
atakom nieprzyjacielskim w rejonie na za
chód od Woroneża. Ciężkie zapasy, zwią
zane z zajmowaniem nowych, skróconych 
pozycyj, stawiało lotnictwo w obliczu po
ważnych zadań. O<1 wczesnych godzin po
rannych aż do późnej nocy punktem cięż
kości akcji lotniczej byty szosy etapowe 
po skronie sowieckiej w celu uniemożliwie
nia w transiKirlaeh na front nowych od
działów wojskowych. Zmieniając się raz 
poraź, atakowały sztafety bojowe liczne 
balwewickte kolumny taborowe, obrzuca
jąc je bombami, zaś lotnicy w lotach głę
binowych dokończali dzieła spustoszenia 
przy iMłinoey działek |>okładowycli i |wxM- 
aków bombowych. W związku z temi oi»e- 
raejami lotnictwo, zdemolowało 500 samo
chodów z transportem oddziałów wojsko
wych I materjału wojennego, pociągta- 
warowy, tudzież dwa działa nrzeclwlotnl- 
cgę^jlttóre miały zabeaspieozać drogę marsza

W;. .. sram?-; \
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Trzeci front.
T l recki dziennik w sprawie wojny 

łodziami podwodnemi.
Stambuł, 29 § tyczni a. Pod nagłówkiem 

„Trzeci front*' dziennik „Junea Nadlr** pl
aże, że wobec zdarzeń na froncie wschodnim 
I w Afryce oółnocnej zapomina się o fron
cie morskim, istniejącym od początku tej 
nowej wojny światowej.

Jest rzepzą niewątpliwą, że wśród wiel
kich zagadnień, które omawiali Churchill 
i Roosevelt, najważniejszem było niebeepie- 
czeństwo, jakie przedstawia oś na froncie 
morskim. Ameryka przecież pnzyznąjo aa- 
ma. żo USA i Anglja ponoszą miesięcznie 
milion brt s tra t w tonażu okrętowym. Ca
ły świat, a w pierwszym rzędzie Niemcy i 
Anglja wiedzą doskonale, że wojna nie- 
mieckiemi łodziami podwodnemi w ubiegłej 
wojnie światowej omal że nie obaliła prze
ciwników. Teraz jednak jest rzeczą jasną, 
że położenie Niemiec jest o wiele korzyst
niejsze, aniżeli podczas wojny światowej. 
Łodzie podwodne doznają dzisiaj wydatne
go poparcia ze strony lotnictwa. Po stronią 
Niemiec walczą takie potęgi morskie, jak 
Włochy i Japonja, a Niemcom stoi dzisiaj 
do dyspozycji wybrzeże europejskie od 
Narwiku do Hiszpanji i do morza Śród
ziemnego. Ameryka i Anglja muszą prze
bywać tysiące mil morskich, aby eię dostać 
na tereny bojowe, a rozbity albo w poło
wie zatopiony konwój oznacza tyle, oo prze
grana bitwa. Albowiem nietylko, że tak 
cenny tonaż okrętowy przepada, ale także, 
oo jeszcze większe ma znaczenie, wartościo
wy ładunek. Do tego dołącza się stra ta  wy
soko wykwalifikowanych marynarzy, któ
rych wyszkolenie zabiera wieeej czasu, ani
żeli wyszkolenie lotników. Zkolei „Junos 
Nadir" zwraca uwagę na pesymistyczne o- 
świadezenia Tomasza Woodruffa w. londyń
skiej agencji prasowej na tcm»+ "^bezpie
czeństwa łodzi podwodnych i stwierdza w 
zakończeniu, że wysiłki anglo-amerykań- 
skie nie wystarczają, aby sprostać wzrasta
jącym możliwościom ataku ze etrony łodzi 
podwodnych państw osi.

Z atopien ie 103.000 brt.
Niezłamany opór obrońców Stalingradu.

Berlin, 29 stycznia. Naczelna komenda nie
mieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Fiihrera w dniu 28 stycznia:

W  zaoainych punktach obronnej bitwy 
na wschodzie ermje nasze niewzruszalnie 
wytrzymują nacisk nieprzyjaciela wśród 
JaknaJtrudnleJrzych warunków bojowych 
I atmosferycznych.

W  Stalingradzie trwa niezłomnie herolcz. 
ny opór obrońców. Natarcia bolszewików 
na zachodni I południowy front załamały 
slą wśród bardzo ciężkich strat dla nie
przyjaciela.

Silne ataki bolszewickie, wspierane samo
lotami bojowemi i czołgami, nie powiodły 
się w zachodnim Kaukazie.

W  stepowym rejonie na południe od Ma- 
nycza wojska pancerne odparły gwałtowne 
ataki nieprzyjacielskie. Wzięto do niewoli 
sztab pewnej sowieckiej dywizji strzelców. 
Jednostki zmotoryzowane oczyściły kąt 
rzek Manycz i Don z pozostałych resztek 
nieprzyjaciela. Z nlezmniejszona siłą toczą 
się ciężkie walki na zachód od Woroneża. 
Po odparciu wszystkich prób okrążenia, 
wojska walcząc, cofają się zgodnie z rozka
zem na nową skróconą llnją bojową. Silno 
formacje lotnictwa wspierały walki na zie
mi i atakującym bolszewikom zadały wyso
kie straty w ludziach i materjaie.

Na środkowym odcinku frontu Jedynie 
lokalne działania bojowe.

Na południowy wschód od Jeziora llmeń 
silne ataki, rozpoczęte przez bolszewików 
28 listopada przy użyciu przeważających 
sił pod względem ludzi I materjału, nie 
przyniosły dotąd sukcesów nieprzyjacielo
wi. Wojska arm ii lądowej pod dowództwem 
gen. pułk. Buscha przy współdziałaniu for- 
macyj lotnictwa, odparły natarcie bolsze
wików w ciężkich walkach I wśród najcięż
szych warunków bojowych, przy trzaska

jącym mrozie I zawiejach śnieżnych, utrzy
mując wszędzie swe pozycje. Ostatnie wal
ki w tej bitwie obronnej doprowadziły do 
zniszczenia pewnej otoczonej grupy wojsk 
nieprzyjacielskich. Od 28 listopada zni
szczono 515 czełgów, wzięto do niewoli licz
nych Jeńców I zdobyto łup w postaci cięż
kiej I lekkiej broni piechoty, jakoteż w In
nym materjaie wojennym. Krwawe straty 
nieprzyjaciela są niezwykle wysokie.

W  bitwie nad jeziorem Łarioga nieprzy
jaciel ponowił na szerokim froncie ataki 
czołgów i piechoty. Podobnie Jak w dniach 
poprzednich odparto je krwawo, przyczem 
bolszewicy stracili 19 czołgów.

W  Afryce północnej obustronna ożywio
na działalność oddziałów zwiadowczych.

Lotnictwo zbombardowało ponownie cięż
ko port w Algierze. Pożar ogarnął Jeden 
statek handlowy i skład materjałów pęd
nych. Niemieccy myśliwcy rozprószyli w re
jonie pogranicznym tunetańsko-libljskim  
brytyjską formację myśliwską I bez wła-

Olbrzymie straty bolszewików 
pod Stalingradem.

Berlin, 29 styoania. W alka o Stalingrad 
wymaga od bolszewików najcięższych ofiar.

Dziennik szwedzki „Dagsposten" opubli
kował onegdaj sprawozdanie pewnego bry
tyjskiego oficera, który jako obserwator 
aa froncie stalingradtzlkiim był naocznym 
świadkiem tyoh gigantycznych zinagan. — 
Oficer brytyjski zaznacza, że kart I pogar
da śmierci, okazywana tam od szeregu ty
godni przez żołnierzy niemieckich, przecho

I mych strat zsstrsslłii pięć samolotów «łs- i 
przyjacielskich.

Zamiary nieprzyjaciela w kierunku ob
rzucenia bombami p<-d os.oną niskich 
chmur, objektów, leżących nad zatoką 
Niemiecką, udaremriła obrona myśliwców 
I a rty le rji przeciwlotniczej. Myśliwcy I ar- 
tylorja przeciwlotnicza marynarki zestrze
lili osiem czteromotorowych bombowców 
I inny samolot nieprzyjacielski. W  toku 
nocnych ataków powietrznych na obszar 
zachodnich Niemiec cywilna ludność ponio
sła straty. W  budynkach publicznych, za
bytkach i szpitalach, jakoteż w dzielnicach 
mieszkaniowych wynikły szkody, wyrzą
dzone przez pożary. Podczas tych ataków 
zestrzelono sześć bombowców.

Jak Już podano w doniesieniu nadzwy- 
c-ajnem, niemieckie łodzie podwodne na 
morzu Śródziemnym i na morzu Północn-m 
zatopiły 6 statków o łącznej pojemności 
23.000 ton z pośród małych, silnie ubezpie
czonych konwojów dowozowych.

Na wodach Atlantyku zniszczyły one, 
pomimo wciąż trwających niezwykłych 
burz, pomiędzy Grenladją a równikiem, 
znów 10 statków łącznej pojemności 75.000 
ton. Tem samem nieprzyfaclel stracił zno
wu 16 statków poj. 103.000 ton.

dzi wszelklo wyobrażenie. Jest to także 
powodem potwornych ofiar bolszewików,
któray podług oceny pewnego pułkownika 
sowi odki ego, walczącego pod Stalingradem, 
stracili Jedynie w tym rejonie ponad 300.000 
ludzi. Całe dywizje sowieckie pogrążyły się 
w tem piekle krwi i żelaza. Bolszewicy mu
szą obecnie czynić ofiaTę z najbardziej 
cennych armij, których im później zabrak
nie do operacyj na innych miejscach.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 29 stycznia. Włoski komunikat wo

jenny z czwartku 28 stycznia brzmi nastę
pująco:

Główna kwatera sił zbrojnych komuni
kuje:

Na terenie Trypolitanji działalność bojo
wa bez szczególnego znaczenia. W walkach 
powietrznych niemieccy myśliwcy zestrze
lili 5 aparatów Curtis.

Obustronn ożywiona działalność wywia
dowcza w Tunetanji, gdzie nieprzyjaciel
skie wozy pancerne zostały odparte ogniem 
artyleryjskim.

Baza marynarki La Valetta na Malcie 
została obrzucona bombami przez jedną 
z naszych eskadr lotniczych.

Brytyjskie samoloty dokonały nalotu na 
Roeella, Marina, Siderno i Giciosa (Reggio 
Calabria). Zrzuciły one kilka bomb, ostrze- 
liwująo dwa pociągi ogniem karabinów ma
szynowych. Ofiary tego ataku, mianowicie 
1 zabity i 13 rannych, zostały trafione od
łamkami pocisków eksplodujących. Ponad
to ogniem karabinów maszynowych ostrze
liwano pociąg na przestrzeni Cassibile 
i AvoJa (Syrakuzy), tudzież dworzec kole
jowy Brole (Messyna). Zanotowano jedne
go zabitego oraz kilku rannych.

Inny samolot ostrzeliwał z karabinu ma
szynowego szosę Vittoria-Raguza.

Trafiony pociskiem artylerji przeciwlot
niczej, płonąc samolot ton spadl.

Dwa nasze samoloty nie powróciły do baz 
z akcji dziennej. Wymieniony we wczoraj
szym komunikacie wojennym jako trafio
ny przez samolot torpedowy, pod komendą 
porucznika Battista Mira, parowiec śred
niej wielkości, poszedł na dno.

Japonja o konferencji 
w Casablance.

Tokio, 29 stycznia. Trudno przypuścić, 
ażeby ostatnie tajne posiedzenie Rooseyel- 
ta I Churchilla w Casablance wpłynęło 
wydatnie na ogólną sytuację wojenną — 
tak stwierdza rzecznik rządu lapońsklogo 
W  pierwszym oficjalnym orędziu. Komu
n ik a t wydany po konferencji, Jest skrom
ny, aby zasługiwał na poważne komentarze.

Oba państwa, tak Anglja. jak i Ameryka, 
s tara ją  się zapewnić sobie hegemonję świa
ta. Podczas gdy Anglja czyni rozpaczliwe 
•wysiłki, ażeby utrzymać za wszelką cenę 
swe imperium i temsamem panowanie nad 
światem. St. Zjednoczone usiłują zepchnąć 
angielskiego rywala, aby same mogły za
jąć miejsce władcy świata. Dlatego dzisiaj 
Amerykanie prowadzą zdecydowaną poli
tykę mocarstwową, nie na ostatku przez 
wysyłanie swych sił zbrojnych, co zmierza 
do zabezpieczenia Ameryce czołowej pozy
cji.

Szturmowanie krytyki przeciwko dykta
turze Eisenhowera oraz żadanie zwolnienia 
go. jakoteż mianowanie Peyroutona gene
ralnym gubernatorem Tunetanji są dal 
szym wyrazem anglo-amerykańskiej nie
zgodności. Trudno także, aby rzekoma 
zgodność międzzy de Gaulle*m a Giraude‘m. 
jakoteż odsunięcie Eisenhowera wpłynęły 
na usuniecie minorowego nastroju w obo 
zie anglo-amcrvkańskim. Tak też więc za 
warte w Marokkn umowy miedzy Roose- 
yeltem a Churchillem mogą okazać się 
również iluzoryeznemi iak wiara w nie- 
zniszczalność okretn liniowego, na którym 
spotkali sie po raz pierwszy ci obaj meżo 
wie. a który dzisiaj spoczywa na dnie mor 
okiem.

„Zarazie ze uischodii zastawiono zanore"
Marszałek Mannerheim w 25-lecie objęcia naczelnego dowództwa.

Helsinki, 29 stycznia. Z okazji 25-teJ rocz
nicy przyjęcia przez marszałka Mannerhei- 
ma naczelnego dowództwa nad wojskami 
flńskleml, wydał on rozkaz dzienny, w któ
rym m. i. czytamy:
. „Dwadzieścia pięć lat upłynęło od zimy 
1 pełnej .decydujących wyda
rzeń, które doprowadziły do faktycznej nie
zawisłości naszego kraju. Potęga bolszewi
cka na wschodzie, która z wielikiiomi prze
chwałkami przyreekła nam wolność w upo

Łodzie podwodne coraz bardziej 
przybieraj!! na sile.

Sztokholm, 29 stycznia. Dziennik „Man 
chester Guardian" Jest zdania, że tak w 
Anglji, |ak | w stanach Zjednoczonych za
niepokojenie będzie panowało w dalszym 
ciągu, o ile nie zostanie udowodnionem, że 
konferencja w Casablance da pobudki 
nowych wspólnych zarządzeń przeciwko 
wojnie łodziami podwodnemi.

W obu krajach wzrasta troska i wysuwa 
się wciąż to samo pytanie, czy, mimo wszel
kich wysiłków, osiągnie się dość dobre 
wyniki. Gazeta „Daily Mail" pisze. że opi- 
mj.a publiczną powitałaby to ze znacznie 
większą radością, jeżeliby z Casablanki o- 
trayinano zdecydowano zapewnienie, że lo 
dzie podwodne będzie się zwalczało z więk 
sza energia.

Omawiając sytuacje wciskowa- dziennik 
„Evening Standard" stwierdza, że nie na
leży identyfikować inicjatywy wojskowej 
z inicjatywa w grze w piłkę nożna. Konie
cznie trzeba zwrócić uwagę na te różnice, 
ponieważ właśnie w obecnej chwili po stro
nie anglo-amerykańskie] mówi tlę  tak wie
le o Inicjatywie. W wojnie tego rodzaju, 
jak obeona, ta strona ma silnie w swem 
ręku inicjatywę, która rozporządza nowo
czesną bronią. Pod tym względem Niemcy 
górują tu bardzo, ponieważ Anąlo-Amery- 
kanie nie posiadają leszcze żadnego środ
ka przeciwko takim łodziom podwodnym, 
Jakie Niemcy obecnie zastosowały. Stale 
jeszcze Niemcy budują nredzei łodzie pod
wodne, aniżeli jo aljanci są w stanie za
tapiać. Równocześnie punkty oparcia dla 
floty znajdują się w reku Niemiec i z nich 
mogą ono podejmować swe ataki łodziami 
podwodnemi z bardzo dobrym wynikiem 
przeciwko bryty.isko-amcrvkań«kięi żeglu
dze zaopatrzeniowej. Wyniki zaś, które o- 
siaga przeciwnik w wolnie morskie!, sa de
cydujące, czego nie powinno się przeoczyć, 
zwłaszcza. że blokada europejskiego kon
tynentu okazała sie tymczasem iluzorycz
na. Także I mlarodalne czynniki w Kana
dzie zdała sobie z każdym dniem coraz 
bardziej oprawę z wzrastaiacepo niebezpie
czeństwa łodzi podwodnych. Tak oświad
czył obecnie — według doniesienia „Time- 
sa" z Montreal — szef kanadyjskiego szta
bu generalnego marynarki, generał Percy 
Nalles. Według niego istnieją wszelkie da
ne do przypuszczonia. że niemieckie łodzie 
podwodne, coraz bardziei nrzvbieraia na 
siló. Należy sie liczyć z dalszem zaostrze
niem, sie wojny łodziami podwodnemi.

„Niemcy sn nadal nni>rrnźn'pi«zwm i naj 
niebezpipoznipiszym przeciwnikiem — oto 
jedyne^ niezawodne oświadczenie, jakie je-

minku, już wówczas równocześnie postano
wiła utopić ją  w morziu krwi fińskiej. Jako 
pierwszy w świecio naród wśród tragicz
nych ofiar całego społeczeństwa, zastawili
śmy wówczas zaporę zarazie ze wschodu. 
Siła jednomyślności naszego małego naro
du okazała się w całej rozciągłości w cza
sie groźnych miesięcy wojny zimowej, jaką 
toczyliśmy przed trzema laty, obecnie też ta 
sarna siła daje nam bodźca do przetrzyma
nia po raz trzeci naszej świętej wojny o 
egzystencję i przyszłość narodu.

steśym zdolni wydać" — pin-ae „Daily He
rald" w omówieniu sytuacji wojennej. — 
„Bój na ziemi Tunetanji nie został jeszcze 
rozstrzygnięty, a wcaiua morska wyda.ie się 
być najbardziej decydującym czynnikiem 
w obeonej wojnie. Jodyny nasz triumf w 
związku z wydarzeniami na Wschodzie i w 
Afryce północnej, jak i nadzieja na nowe 
zwycięstwa, mogą szybko przeminąć, jeśli 
pojmieimy, że dotychczas nie byliśmy w 
stanie opanować groźbv lodzi podwodnych 
Niebezpieczeństwo łodzi podwodnych po
winno wystarczyć dla pozbawienia się.za
dowolenia lub obniżenia wysiłków wojen 
nych.

Owocny atak niemiecki na port 
Algier.

Berlin, 29 stycznia. W  nocy z 26 na 27 sty
cznia niemieckie samoloty holowe dokona
ły skutecznego ataku na port w Algierze. 
Po uszkodzeniu w dniu 26 stycznia na wo
dach A lgierii dzięki celnym pociskom bom
bowym wielkiego statku transportowego, 
niemieckie samoloty bo,owe. korzystając 
z pomyślnych warunków atmosferycznych, 
wtargnęły w nocy do zatoki Algierskie] 
W  lotach falami przebrnęły gęsta zaporę 
z dział przeciwlotniczych. W latach nur
kowych i głębinowych zrzuciły ono cleikie 
bomby na mola, urządzenia załadowcze, 
tudzież na statki, zakotwiczone w percie. 
W wyniku zrzuconego celnego pocisku 
bombowego poszedł z ogniem wielki maga
zyn materjałów pędnych. Zakotwiczony w 
doku portowym parowiec towarowy śred
niego tonażu został również trafiony i sta
nął w ogniu. Ostatnia fala odlatujących 
samolotów zaobserwowała kilka gwałtow
nych pożarów na terenie portu.

Bomby, zrzucone na ważne ob.ieikty woj
skowe w rejonie miasta Algieru, pocącTae- 
ły za sobą znaczne spustoszenia.

Śnieżyce i mrozy w Kanadzie.
Rzym. 29 stycznia. Według informacji 

agencji „Exchange" z Torento, prowincja 
Ontario w Kanadzie przeżywała w ub. ty
godniu gwałtowne zawieje śnieżne.

Na zawianych drogach poniosło śmierć 
16 osób, przeważnie w starszym wieku, któ
re zabłądziły wśród zadymki śnieżnej. Kil
ka miejscowości przez szereg dni było od
ciętych od świata Termometry wskazywa
ły 36 stopni poniżej zera.

Sowiety domagają się baz 
w Norwegji.

Kopenhaga, 29 stycznia. K ilka kopenha
skich dzienników przyniosło ciekawa depe
szę ze Sztokholmu, dotyczącą terytorial
nych pretonsyj Sowietów.

Treść depeszy ze Sztokholmu, której źró
dłem jest skandynawska agencja telegra
ficzna, brzmi następująco: Według upor
czywych pogłosek, krążących w tutejszych 
kołach politycznych i dyplomatycznych, 
czynniki sowieckie przedstawić miały na 
toczących sie w ub. tygodniu pertrakta
cjach w Londynie i Waszyngtonie pewne 
życzenia. Według tych pogłosek Sowiety 
miały się domagać gwarancji co do zacho
dnie] granicy, która ma być zgodna z po
trzebami i wymaganiami rosyjskieml. .Jak 
słychać. Rosja Sowiecka domagała się od
dania północnych terytoriów Norwegii, 
LaponJ, I Finlandii wraz z Narwikiem I 
P e t s a r r o . ______

W kilku wierszach.
Według informacyj t La P“L rząd boliwiańskl 

zaangażował zamieszkałego w Buenos Aires ge
nerała czerwonych wojsk hiszpańskich, Rojo, na 
stanowisko nauczyolela «  wojennej akademji w 
Gochabamha.

Jak donoszę z Sofji, rząd bułgarski złożył par
lamentowi projekt ustawy, według którego wszys
cy kawalerowie, którzy przekroczyli 30-ty rok 
życia, będą mieli obowiązek wejścia w związf ‘ 
małżeńskie i to w terminie 18-tu miesięcy od daty 
wejścia w iycle wspomnianej ustawy.

I>k I 
ki

Według wiadomości, nadeszłych z La Paz, wy
buchł tam groźny pożar w gmachu zakładów wy
dawniczych, w którym wychodzi dziennik „Ra- 
zon“. Pożar strawił budynek I urządzenia do
szczętnie. Szkody obliczają na 2.5 miljooa pese- 
tów.

Jak donosi biuro Reutera, minister spraw za
granicznych Eden odrzucił w czwartek propozy
cje kilku posłów w sprawie podjęcia dyskusji na 
temat prowadzenia wojny przy pomocy łodzi 
podwodnych.

Jak można wnioskować z depeszy biura Reute
ra, generał Smuts przedstawił w ubiegłą środę 
parlamentowi Unji poludniowo-afrykańskiej żą
danie przyjęcia ustawy, zezwalającej na wysłanie 
żołnierzy wojsk Unji południowo-afrykańsklej na 
tereny poza kontynentem afrykańskim.

Książę Ornar egipski w rozmowach podkreślił 
pretensje Egiptu do terytorjńw, leżących na po
łudnie od górnego Sudanu, w szczególności zaś 
do obszarów w rejonie jeziora Alberta w Ugan
dzie.

Założyciel nowej partjl pod nazwą „Coraraon- 
wealth", Anglik Wintinghąm, wyraził się, że je
dyną aktywną partją. Istniejącą obecnie w An- 
gljł są komuniści, bowiem ich zebrania otoczone 
są opieką lorda Beaeerbrooka i ministerstwa 
informacyj,

*
W  Waszyngtonie odbyło się po ras pierwszy od 

wybuchu wojny posiedzenie gubernatorów p »  
szczególnych stanów związkowych USA.
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KRONIKA Obrady gospodarcze w Warszawie
Dziś: Franciszka Sal. 
Jutro: Martyny p. m.

•

Dziś obowiązuje zacłom. 
nlenle od g. 17X0 do 6X0

Obowiązek zgłaszania wytwornic
acetylenowych.

Kraków, 29 stycznia. Wytwornico acety
lenowe używano dotąd wielokrotnie w za- 
Klauach Generalnego Gubernatorstwa, do
tychczas urzędowo niedopuszczone, stano
w i ą  na skutek swych w większości nie
przepisowych sposobów budowy beapośred 
nie niebezpieczeństwo dla zakładu i zatrud
nionych w nim robotników. Na podstawie 
zarządzenia Głównego Wydziału Gospo
darki z dnia 11 stycznia br. podlegają więc 
wszystkie wytwornice acetylenu, których 
dotyczą przepisy tego zarządzenia dodat
kowemu obowiązkowi zgina żenią.

Wystawa rzemiosła w N. Targu.
a} vc2Qia. W Nowymi Targu 

®?“.y,a ’  "'edawno wystawa rzemiosła,
obejmująca wszystkie gałgzie rzemiosła, 
przemysłu i rzemiosła artystycznego po* 
wiatu nowotarskiego.

Wystawę zoiganrzowala Powiatowa Gru
pa Rzemiosła w Nowym Tangu. Wykazała 
ona ilością eksponatów wysoki i  wielo
stronny poziom rzemiosła nowotarskiego. 
To też zro-biła ona na zwiedzających, któ
rych liczba przekroczyła 10.000, odpowied
nie wrażenie. Tak np. powien warsztat 

ślusarski z Nowego Targu wystawił zbu
dowany we własnym zakresie motor o na
pędzie naftowym dla gospodarki wiejskiej, 
przystosowany tak, jak i skonstruowany 
przoz ten sam warsztat pług zwrotny w le
wo i prawo, do warumków terenowych po
wiatu.

Z grupy rzemiosła metalowego wysta
wiali swoje prace mechanicy, elektrotech
nicy, instalatorzy i tokarze. Grupa rzemio
sła drzewnego reprezentowana bvła przez 
bednarzy, stolarzy, kołodziejów i cieślów. 
Szczególne zainteresowanie wzbudzi! mo
del hangaru. Z grupy budowlanej wysta
w ili różne eksponaty dekarze, kominiarze 
i piecownicy.

Przemysł konfekcyjny był bardzo obficie 
obesłany. W dżinie tym można było ujrzeń 
prace kapeluszników. czapników, krawców 
i kraweowych. szwaczek i modyetak, reka- 
wiczników i kuśnierzy.

Dalsze stoiska obstawione były przez 
szewców, garbarzy, eiodlarzy. rymarzy i ta
picerów. Nie brakowało tu również kapców 
góralskich.

* arezawa, 29 stycznia. Pod prznwcinlc- 
t»-rfp Generalnego Gubernatora odbyło ale 
». Warszawie '•©siedzenie czynników gospo
darczych, na >u6ram poruszone I umówione 
zostały kwestie, dotyczące ogólne! nas po
darki Generalnego Gubernatorstwa.

Rzemiosło Galicji na nowych torach.
Lwów, 29 stycznia. Rzemiosło Okręgu 

Galicja, któro do niedawna stało Jeszcze 
bardzo nisko, dostosowało się w niepraw
dopodobnie prędkim czasie do rzemiosła 
Gon. Gub. I złączyło się z Jego organizacja
mi.

Po przyłączeniu Okręgu Galicja do Ge
neralnego Gubernatorstwa i po oczyszcze
niu przez administrację niemiecka rzemio
sła a elementu żydowskiego, zostało ono 
skierowano na nowe drogi rozwoju.

W pierwszym rzędzie uporządkowano 
sprawę wykształcenia zawodowego, wpro
wadzono rejestrację warsztatów, a prowa
dzenie ksiąg oraz kalkulacja stały się o- 
bowiązkiem rzemiosła. Dla zaprowadzenia 
zdrowej gospodarki zawodowej rozdzielono

Opieka lekarska
dla rzemieślników krakowskich.

Kraków, 19 etyczni*. W porszumlsniu i  kilkoma la- 
kartami, ustancwlla Powiatowa Grupa Rzemiosła 
w Krakowie pomoc lekarska dla rzemieślników kra
kowskich I członków ich rodtln, o Ile sg oni człon- 
kami Powiatowej Grupy Rzemiosła w Krakowie. Po
rady I pomocy udzlłlst Im będą następujący lekarze: 
]) Dr. Adam Butrym, specjalista chorób wewnętrz
nych I dziecięcych, Kraków, Starowiślna 39, od goiła. 
15—18. 2) Dr. Andrzej Gerhardt, chirurg", Kraków, 
al. ów. Filipa 15, od pode. 35—1C i 3) Dr, Tarczata- 
wlct Władysław, ginekolog, Kraków, plao Domini
kański 3. od sadz. 15—16.

Powiat. Grupa Biemloela w Krakowie, ul. Sław
kowska 13/13, I. p., pokój nr. 3, udziela aalnteroso- 
waoym rzemieślnikom bllższyoh lnformacyj w taj 
•prawie.

Z  rubryki codziennych wypadków
Przygnieciony deską.

(fem) 59-lstnl Antoni Owlzdowskl, zamieszkały 
przy pllcy Szerokiej #4, w coaaie pracy przygniecio
ny został deską, wskutek cnego dozna! złamania mied
nicy. Owiidowsklego przewieziono na oddział chi
rurgiczny.

Ogień w piwnicy.
(tern) W godzinach porannych napaliły się w ka

mienicy przy ul. św. Marka 20 wióry, znajdujące się 
w drewnianych skrzyniach. Ogień spowodowany był 
nieostrożnością służącej, która pozostawiła w pobliżu 
skrzyń palącą się świecę j oddaliła tlę. W pewnej 
ohwlll skrzynie, jak również otaczające j« przedmio-

Na foruim spraw znalazły jie w pierw
szym rzędzie te konieczne zarządzenia, 
które prowadza do podwyższenia produk
cji gospodarczej i przemysłowej Gen. Gub. 
w ramach stale wzrastających potrzeb go
spodarki wojennej.

rremłosło racjonalnie na całym obszarze 
Okręgu.

W toku prao nad rozwojem rzemiosła za- 
poxnano 2.000 rzemieślników z księgą to
warów, podpisano 450 umów o naukę ucz
niowską i skierowano około 15.000 pomoc
ników do odbycin egzaminu ozeladniezogo. 
Od dnia 1 stycznia br. wprowadzono w O- 
kręgu przymusowo księgowość. W mia
stach powintowych stworzono filje Grupy 
Rzemiosła. To są prace już dokonane. Z za
dań najważniejszych w najbliższej przy
szłości wymienić należy dalezo starania o 

odniesienie rzemiosła, co pociągnie za so- 
ą wprowadzenie w czyn ogólnie w rze

miośle obowiązujących zasad oraz porzą
dek i bezpieczeństwo.

ty stanęły w ogniu; dopiero anatarmowana Stroi po- 
żaona zapobiegła dalszemu rozszerzaniu alę pożaru.

Złamała prawą nogę,
(fem) Na rogu ulio Pułaskiego i  Konłodaraoklej, 

73-letnłs Halana Kumała pożlizgnęla alę na chodniku 
1 złamała prawo udo. Pierwszej pomocy udzielił jej 
lekarz Pogotowia.

Przejechany przez samochód.
(fem) W dniu 38 hm. lokara Pogotowia Ratunko

wego opatrzył ua ulicy Wielopole 18-letniego Włady
sława Czolowsklego (mm. Proetowa 4), który wsku
tek potrącenia przez animoohód doznał ogólnyćh kon- 
tuzyj I potłuczeń. Karetką Pog itowlą Ratunkowego 
przewieziono go do chirurga.

Plamiste ziemniaki są Jadalne.
Krakńw, 29 atyromla. Jeżeli zdrowa napozńr ziem- 

nitki okalę alę niedobra, a przy obieraniu pokazuję 
•tę tlamne plamy lub też Jelall ziemniaki, dłużej 
•♦ejęe, nablsraję nlaapetycznego wyglądu — jest to 
niemałe zmartwienie dla gospodyni.

Chcąc zapobioo tej dotkliwej oi.ra.ole, należy takie 
oteimmiiąiki wtożyń na noo do wody, do której na 1 
litr dodajomy jedną, a najwyżej diwde łyżecdkl ootu. 
Wówczas zdomnieki gotują alę bez wuranrtn.

Nałoży ściśle utnzymaó proporcję octu do wody, 
t. z®. te naledy itoailó, He litrów obejmuj* przezna- 
«n»uo na ten cel nacz.ym.le, jeżeli będzie napełnione 
mnie jwięcea do połowy. Naloty zaanacoyó, te naj- 
Piorw wlewa się do nacuyiizla wodę, odpowiednio »lę 
ją zakwasza, a polotu doploro wrzuca ziemniaki. Ta 
kol«j.nośó jest ważną, Joioli eiicomy osiągnąć oamie- 
raouy skutek. Mniejsza Ilośó octu nie będzie dzia
łała, więoej- saś kwasu eiprawi, że gięmuóaki czuć

bsdsśs ootesn i wtersohota warstwa pwroetamte to ar- 
da narośl po długiem gotowani®, podoeao gdy miąłra 
dawno bedzie dogotewany I miękki.

W wypadku, Jcśold wlośyó zicomdaki na uoe do 
wody, to można Je gotowań w baolao lekko zakwa
szonej słonej wodrate. W tym wypadku je»t ąłozbedne 
jak najilułkladiaiejesa odm leraeniei na 1 libry wody 
tnzeba wziąó tytko lyieoakę ootiu. Woda taka nie 
Jest wogólo kwaśna w esnałku, gdy ją skoantujezny.

Nadana rznięta sieroniafcl, które nie są jaszcze mięk
kie (dobrae wybreń), wkładamy na noo do ząkwa- 
sesmej wody i tu równioż dx>daj«my nie wjęooj uii 
1 do 2 łyżeczek octu na 1 Litr wody. Osiągamy praca 
to o wiele topmy rcaultait, niż praco moczenie w 
awykiej wodnic, proyewm elod.ks.wy «n.n.k snpaiala 
antka. Jeżeli po jednej nocy skutek nie jest zado
walający. nic zakwaszamy wody niiunej, lecz mocoz* 
my ziesnmiaki dłużej.

Kronika żałobna.
(fem) Krakńw. 29 styonnla. W ostatnich dniach 

zmarli: z Kusków Jadwiga Malewska, lak 89; Karol 
Plnwecki, lat 21; z Dudeków Kazimiera Schuliowa, 
lat 64, wdowa; Bronisław Sasula, lat 23; Wlktorje 
Gawin, lat 84, wdową po emerycie mlejak.; z Walew
skich Zołja Motyczkowa, lat 74, położna; Bronisława 
Kapusta, lat 47. obywatelka m. Krakowa: Marja Fu- 
larska, lat 82; z Morków Marja Wilkowa, lat 75, 
wdowa po urzędniku kolej.; a Kacoorkiewiozów Mi
chalina Tytykowa, lat 61, wdowa po emer. sądowym: 
z Deiimanieów Leopoldowi Haleska, lat R6. wdowa: 
Tndauaa Woźny, lat 88. emeryt.; Patola Bolesław, 
lat 21, robotnik: Limanńwka Żolja, lat 12; Szewczyk 
Małgorzata, Lat 84; Dam Mieczysław, lat 18; Wit
kowski Konstanty, lat 52, emeryt; Górski Jal%b, 
lat 87, robotnik; Psnkala Wojciech, lat 75; Wojto
wicz Franciszek, lat 87. emeryt miejski; Dudkę Ka
zimierz, 1*6 79, robotnik fabryazny; Derela Bwa, 
lat 90; Wosik Józef, lat 24. robotnik: Naturska Sta
nisława, lat 72.

ZABEZPIECZENIE PRZED ZAMARCANIEM.ir zwią
zku a sllnlejsueml mrozami, władze poharatało zwró
ciły się do wszystkich plnoówek Straży ogniowych, 
by te poświęciły szczególną uwagę ubezpieczeniu 
sprzętów przed zamarzaniem. Zabezplecieniu podle
gają beczkowozy oraz węże, które po użyciu nałoży 
oazyżolń. Odnosi się to również do zbiorników wod
nych, któro wtany być chroniona przód zamarznię
ciem.

Najsilniejszy człowiek świata?
(k) Szwedzi dowodzą, że wśród Ich wlołnlakńw, 

którzy odznaczają się wysokim wzrostem I dobrze 
rozwinlętemi mięśniami, znajduje alę najsilniej
szy człowiek świata. Chodzi w tym wypadku o 
28-letniego Nils Nilaonn, który z zawodu jest ko
walem. Ostatnio produkuje alę on w cyrkach. W  
czaale swego ostatniego występu wprawił on wi
dzów w zdumienie, podczas gdy obnosił na ple
cach duży stół, na którym siedziało 18 osób, któ
rych łączny ciężar wynosił 1,684 kg. Nilaon prze
rywa palcami bez najmniejszego wysiłku całą ta- 
lję kart.

Kapelą graczy na grzebieniu,
fk) W  południowych Czechach pewna |n ip a  

robotników przejeżdża pociągiem oodzlennie do 
miejsca pracy, skracając sobie przytero czas mu
zyką. Ponieważ między robotnikami znajduje się 
kilku  specjalistów gry na grzebieniu, została zor
ganizowana improwizowana orkiestra grzebie- 
nislów.

Noclegi
Noclegi ogrzane łazienką; Krakńw 
Zybijkiewlozą 5/122 5657
Nucleai czyste: Kroków, Seoacka 
9/10 nrzeronloa Grodzkiej. 7107 
Noclegi: Kraków Zamrahofa 513 
1 d oficyny 7108
Noclegi: Kraków. Starowiślna 52/10 
Noclegi tanie — śródmieście; Krą 
ków, Krupnicza 14/5. 7110
Noclegi: Kraków Lubicz I9'5. 
Noclegi: Kraków, św Jana 90'ś. 
Pohói tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków Kurniki 3'7 
Nocleul -  śródmieście: Kraków. 
Aenyka 5 Kowalska 7190
Noclsul nlekrepujące; — Kroków, 
Wlelooole 13/4 1 p. front 7197 
Noclegi; Krakńw Wielopole 5/5. 
Noclcol: Kraków RtarowHIna 87/4. 
Noclegi: Kraków Szewska 7/7. 
Noclegi przyjezdnym; — Kraków, 
Wielopole 24/4. II piętro. 7201 
Pokój przyjezdnym Krakńw, Sta
rowiślna 52'13. IV p. 74,g
Noclegi niekrepująoe. Krakńw. 
Dłnen 28/3 7734
Noclegi Krakńw Szewska TO. 
Noclegi. Kroków. Zielona 25/L

Nauka I wychowania
Kursy Handlowe Ol. Podwale 52, 
przyjmują wptay os: Kursy Han
dlowe Biurowo. Stenografii I Ma. 
azm llllftk
Niamiecklego wyuczam za 3 mie
siące Krakńw Długa 30/1. 141Rk 
Maszynoplima — Indywidualnie, 
nowocześnie; Krakńw Grodzka 27 
Wpisy na nowe Koncesjonowane 
Kursy Kroju ; Szycia przyjmuje 
sie. Krakńw Konarskiego 32 7338 
Wpisy na nowe Kursy Haadlowe, 
Biurowości, przyjmuje Dyrekcja, 
Kraków-Podgórze, Smolki 9 do 
3 lutego. 7811
Kroju korespondencyjnie najnow
szym systemem wyuczą mistrzyni 
Korycka Warszawa. Alberta 12. 
Ltkeia niemieckiego szybką meto, 
dą: Kroków. Grodzka 81. 7967

Rółne
Zegarki biżuterie poleoa 8 t  
Chwiłkowsk! Krakńw 8lawkow- 
«ks 28 Wykonuj* naprawy zegar, 
ków «»89
„Maryla" Zakład rapasacll poń
czoch pod Arkadami ul Krakow
ska 9 Podnoszenie >cz,ck dorahte 
nie 1 2 * * doszywsnle stóp cerowanie 
pończoch Szybkol Tantol Dokted 
nlel Marja Wńjoiklcwloz 935fl| 
Szyja, naprawląm i przerabiam 
bieliznę Krakńw Stradom 5G9 
Padania prośby ttnmaozemia — 
•prawy podatkowe I taint: Biuro 
Terlecka Krakńw Floriańska 35. 
telefon 180 25 • 6«Bk
Spec|alna aaipraws k-nchenek gazo
wych wszelkich systemów: Kra 
ków Pnsclako 19 ..Rekord". 8034 
Pracownia iubllcewku złotniczą Ga 
wora została nrz-entealona ’ Jagieł 
loń»ktej 6 na św Katarzyny 2. 
Futra przerabia reperuje oraz 
wykonuje wszelkie nrsce krawiec- 
kle I kuśnterskle Tarnów, Rte-o 
wolskiego 17, I. p. 1326k

Podania: Krakńw, Floriańska 55. 
Zginał pies biało-kremowy snpde 
a obrożą i  smyczą. Łaskawego 
zzuHazoę uprasza ale o odprowa
dzenie psa Kraików, wL Łobzow
ska 29/5, zą wynagrodzeniem. 6527 
Zakład aablantkń Heleny Wątro- 
bow«d. Jagiellońską Ha, Miotał 
przeniesiony na ni. Dietla 44. 8124 
Do wydslertawlenta konoeeja na 
przedsiębiorstwo przemysł, bran
ży elektrotechnicznej. Firma to. 
żymierska Zgl.: Gonleo Krak., 
Krakńw, „Nr, 6569".
Filatellicil Kongres wiedeński 
a przedrukiem po al. 1.92 (III) oeną 
sklepowa zł. 15.— (dostarczy nasz 
dział Onfa. Obsługa Nowożol Fila- 
teMatycznych w a/hon,ąmenoie set
kom zbieraczy. Ządajoio natych
miast ciekawego prospektu „Onfa", 
gdyż takiob okazyj znajdizie alę 
niewiele. D/H. „Pionier", Dział 
Onfa Kraków, Stolarska 9, I, p. 
Malago ogrodu, możliwie z bu
dynkiem gospodarczym, poszukuje 
na simę dla pomieszczenia kliku 
psów Ewentualne zatrudnienia, 
za osobnym wynagrodz.enlom dla 
dosercy, Okolica: Podgórze— Plo- 
azńw. Oferty: ..Biuro Majewski". 
Krakńw. PL WW, Świętych 8. 
Śniegowca, opony rowerowe wul
kanizuje szybko. Krakńw, Wojni
ca 13, 1. p„ prawo. 1419k
Podania) najtaniej tlnmaozy Ma
jewski Krakńw. pi. WW 9w!etyeh a 
Bielizno męską a powierzonych 
materiałów na miarę wykonuje 
Wytwórnią Bielizny — Szczepan 
Orłowski. Krakńw. Starowiślna 8. 
Znaczki pocztowe apeejalnle wy
soko katalogowane płaci najlepiej 
Świat Fllaiellatyczny. Krakńw, 
Floriańska 5/16, oficyna, od 5-tej 
do 7-mej.
Kostiumy płaszoze wykonuje soli, 
dnie firma Gniadek Krakńw. Smo. 
leńsk 17 1 piętro 5693
Pluskwy, wszelkie robactwo za
rodki tępi specjalnym gazem nie- 
uszkadzającym mebli, materiałów, 
metali Skutek gwarantowany. Od. 
sznzurzanle przeprowadza Zakład 
Higieny, Kraków Szewska 24 
Obrazy staro zniszczone het pod 
pisu malarstwo zagraniczne poi 
akie — przynieś do farbowej bez 
płatnej oceny; Krakńw Łobzowski 
6 Salon Obrazów 8949
Plany, rysunki kopjnje przeryso 
wnle szybko Elektryczno KopJow 
nla Planów Kroków Starowlżl 
na 12 7019
Marża Filipczak Maalowaka gra 
fologlnl przylatuje eodzleń od 
II—16 Kraków. Karmelicka 32'5 
Psyrhografolog Marnot t. mistrz 
przepowiedni wydarzeń żyeiowych 
poradzi wc wszelkich aprawach 
Przyjmuje oodzlennie od 10—5 Pt 
•rmnie za zaliczeniem poda* dats 
urodzenia | pytania. Adres: Kra
ków Adolf Flltlrt- Plstz 48/5 III 
n skrytka poczt Nr 474 7398
Ziela orsedmicty przerabia szacn 
l»i pracownia zlotnlezo arebmlcza 
Kraków Plac Wolnlea 14 w po 
dworen 2430
Pióra, ołńwkl Pelikan" I tnne na 
prawia — knnnje: Rklad papieru 
Rarnyczows Kraków Krakowska 
88/88, teleloo 212-04. 7678 I

Dyrektor kupiecki, a wykształce
niem prawniczym. Niemiec, po
siadający pierwszorzędne referon. 
cja 1 stosunki w Gen. Gub., po
szukuje oclem kupna lub współ
udziału istniejącego lub powsta
jącego przedsiębiorstwa. Zgl.: Go. 
nleo Kraik.. Krakńw, „Nr. 7815", 
Grafologlnl poradzi we wszyst
kich sprawach życiowych. Kra
ków, ul. Dietla 73 w podwórcu, 
parter. 7850
Fnrblarnla Fr. Jogałłą, Dietla 99. 
Zapalniczki naprawia fabrycznie; 
Kraków. Dtetlowska 46, Bsilfior- 
nia Myszkowski. 7966
Grafologlnl ponad.zj we wwzystbich 
sprawach życiowych: — Kraków. 
Dajwór 26/15. II. p. 7977
Pralnia chemiczna Fr. Jognlla, 
Kraków. Dietla 93. 7979
Pay do wychowu I tresury przyj 
muje. — Kupno I sprzedaż oraz 
komis; Hodowla psów rasowych. 
Kraków Traugutta 20/1 94llók 
Prestotnymaczt dla dzieci I do
rosłych wykonuje R. Bogdano
wicz. Kraków. Grodzka 2 w pod
wórcu. 4610
Dr Dzioba Andrzej ordynuje w 
chorobach kobiecych I położnic
twie: Kraków Asnyka 3 6 5264
Błyskawiczna zamki 1 zatrzaski do 
śniegowców teczek torebek gle- 
trów oraz śniegowce naprawia; 
Zakład azewaki. Krakńw, Szpital
na 20 nąęfl
Przyszłość oo przyniesie powie 
chlromantka Kraków. Krakowska 
89/48, wyjąwszy czwartki, niedziele

Zguby -  kradzieże
Skradziono Kemnkartę na nazwisko 
Anna Fijąłek, Wola Duohacka, 
ul. Narutowicza 20.
Zgubiono Kennkartę, Karat Jan, 
Rzeszów. Wincentego Pola 12. 
Zgubiono Kemnkartę I „Passiew- 
sebein". Rudnicki Józef, Rzeczów 
Grunwaldzka 16. 1839k
Zgubiono Kwinkarte, Strawa Sta
nisława Rzeszów Kasprowicza 6. 
Zgubiono na końcowym przystanku 
w Bronowioach teaakę brązową. 
Zawarość: książki, medykamenty.
2 chuaKki na szyję. Uczciwego rata, 
lacoc uprasza się zwróci* wszystko 
za wynagrodzeniem: Syufert, Da®.
zJgenstrasse (JAnofHów) 11, —
Hauptabt. Em. & Lehr, 8079
Zgubiono dn 26. I. 1943 dokumon. 
ty ns nazwisko Piątkowska Zo
fia: Renukartę, bartę opiekuńozą 
książkę Ubezp 8poł., różne stare 
dowody i 590 g|. Zwracam się « 
gorącą prośbą do łaskawego zna
lazcy o zwrot dokumentów. Kra
ków Dietla 83/18. Pieniądze za- 
tt-zyma*. ąpflł
Zgubiono torebkę z Kennkartę na 
nazwisko Helena Kotarha Świąt
niki Górne Nr 140 gm Mogilany I 
Znalazcy wynagrodzenie *597 
Skradtlono ml dnia 11 styczni* 
pieniądze i dokumenty; Kennkartę 
wyciąg metryki I t d na oazwl 
ako Władysław Gsżdzlńzki *63* 
Skradziono legitymacje szkolna 
wydana orzez Państwowa Szkole 
Rzem'o«l ora’ M»Mekarte wydana 
orzez Arbelteaml w Krakowie ns 
nazwisko Marcela Edward. 8639

(kradziono dmla 17. XII. 1942 T. 
w poalągu na limłt Kazlmlorz-Koc- 
myrzów damską torebkę w caa z do. 
woalami: Kenaikasrtą. książką Ubez- 
pbocaahnl. metryką urodzenia | go- 
tńwką 80 zl., na nazwisko Żerna 
rówtną Mairjo. Kraików, ul. Ładna 2 
Skradziono Kcsunkąirtę na stacji 
w Białym Dunajcu. Kret Honorata 
wydaną w SwoaBowloach. 6641 
Zgubiono ArbeitBloartę Nr90J/I1503, 
Beru fagru ppo 21 h, Kawnkartę 
Nr. IV/53292, Peroanalaiuswels Fr, 
Sehcnker & Co Nr. 148 vom 18. X 
1942, dowód osobisty, wydany pracą 
Unząd Ewidencyjny w Krakowie 
metryka ślubu z parafJl św. Szcze. 
parna w Krakowie. 6643
Skradziono Kenukarte na nazw lako 
Regina Mairja Wlkitorówua, wy
sławioną praca Urząd Gminny Bu. 
kowako. 6644
Dnia 14. I. 1943 w pociągu Krakńw. 
Kocmyrzów akradziono zarękawek 
z dokumetami na nazwisko M. 
Przystał z PletreeJ-owlo, pow. Młe. 
chówS metrykę urodzenia, dowód 
osobisty I 8. fotografii. Proszę o 
zwrócenie za wynagrodzeniem: 
Wieś Pietnzejowloe, p. Kocmyrzów. 
Skradziona przepustkę nocną, karle 
rowerową, bilet okresowy na na
zwisko GierwieJan 1ec Stanisław. 
Borek Fal cc kil Mlcbtowtęea 356. 
Zwrócić, ptamiadzc ząitireymaó. 
Skradziono dokumenty dnia 13. I. 
1943 na nazwisko Małopolski Zdzł. 
sław, bartę rozpoznawczą i przepu- 
ztke nocna. Łaskawy znaJa-oa łe 
chce oddaó: Kraków, Potockiego 
11. Posthetm. numer Kenn,karty 
V/79925. Kroków-Dąbie, ul. Bara
kowa Nr. 12. 667o
Zgubiono Kenjnksrtę, wydaną 
Mleohowle ną nazwisko Jadwiga 
Cieślikowi*. 6678
Zgubiono w tramwaju Nr. 8 w dn. 
8 I. wieczorem futerał od parasol
ki. Łaskawy znalazca zoclice oddać 
za wynagrodromlem: Krakńw. Ma. 
zowltwka 49. m 10 twn
Skradtlono Kemnki.pt<. kahtfke 
Ubecjniecoia.lini Snoleoznej i 
uno-1'z'in dtledka.. na wwwiato 
ntna ZofU Łrkiow». «naa d y ™  
onobtoty na naatwiakio Jawimy ZoHi 
Krukówny. w pociągu Ks/ztalercą- 
Kraków. «
Zgubiono w 1. Draedzle Skarbo
wym Knnrakarte Nr. 76956 M1'"’ - 
kartę na nagwtako Djli™- ’£"*• 
Kraików Ptas/owska 98. Znalazcę 
proszę o zwrot za wynagrodzeniem 
Zgubiono
na naiowlsko Jucha dósef- Kraków
S k r S r lo ^ T c n ^ :  " N r  F insSSS  

na narwlsko Kselmlsra Plskorozęk 
Kohlerami Zsleslo 289. 6799
Skradziono dokumenty, t. 1. Kran, 
karto I saćwtadozcnie do książki 
pracy, wystewoltte na nazwisko 
Dzlewlńska Amalia nr 9. Tl 19(15 
w Jaśle •  zamieszkała w Krako
wie u, św Sebastiana 30 m 10 
Dnia 9 I 1949 sgnhlono w pocią
gu Warszawa Kraków dokumenty 
caohlste wystawione prace miasto 
(.arhowteze na nazwisko Janina 
Niedzielska Warazawa Wolą ni l 
Oumlńaka 5 m '2. wraz z wtekaza 
mma nlraietna 873?
yniihlnno ksrte nraey na nazwisko 
Włodarczyk Bogumiła wydana 
przeo Arbeitzamt Kraków. 8739 1

Skradziona Kaankaetę na nazwl
sko Smeder Helena. Węgroce Wiol- 
kia Nr. 38. poczta Wieliczka. 0715 
Zgubiłam Kennkartę, wydaną w 
Niepołomicach na naawtukg Boko. 
łowaki Franoisoek. A 6718
Skradziono Kennkartę na nazwl 
oko Oielowska Zofia. 6742
Skradziono dn. 18. I. 1948 Kemu 
kartę Nr 59669. kartę podatkową 
ns rok 1941 < 42 aeąwotenis na 
spraedsż Jarzyn i owooów. Proszę 
o zwrot -m wynagrodzeniem. Jó
zefa Gąaiorowaka. Kraków, Ra* 
ęławfeka 4n. 6749
Zgubiono Kerankartę na naawlsko 
Suchan Franciszek. Kraków, ul. 
Żółkiewskiego 81/2. 6754
Zgubiono Kartę Pracy na nazwl 
oko Rcedaleńoka Stefania Kraków 
Zgubiono Kennkartę ns nazwisk* 
Sikora Władysława. Krakńw IX. 
Rżą ko 17. 6787
Dnia 12. I. 1943 skradatooo Kran- 
kartę Nr. 88885. wydaną prze* » 
Urząd Obwodowy i ksiażeoaks U- 
bez®. Spoi, na naowiabo Włady
sława Korhasa. Krakńw, Chodkle. 
wleź® 16/2. ”7 .
Dnia 7. I. 1948 abradzłonc m< 
przepustkę, wyotawluna Prw® 
nopol tytoniowy w , Osyiyijoęb. 
Klag Salomea. Kraików, Jtean 

21 ni 7 ’»< ii i
Zgubiono Kennkartę. Arbeltaksrtę. 
Wilczyńska Wiktoria. Kp»ltow. 
św. Gertrudy 8/18. “y 1
Zgubiono Kmnkartę Nr. 8244. 
Marla Mlatkowska Dębien. 6773 
Skradzione dokumeroty dm 9. 1.
104S: 1) KwMik-airte N p . W4W0, 
wydana Prwa Stad tłomloaraa w 
Wteliezco. 2) Książeczkę Ubezp. Knote^L Nr 97688413 8) An.wci* 
sSo77'Zwwcd Nr. 828 legltyma- 
ols kolejowa Nr 004768. lęjlty- 
maoie biblioteki Alfa Nr. 884 na 
nazwisko Władysława Sawicka, z a T  w Mogile 6781
Skradziono wwzyotkte dowody oso. 
bisie wraz z portfelem fotografią 
I pieulndzml na nazwisko Alojzy 
Krusiyna w Krakowie na stacji 
dnia 1« I- 1943 w sobotę o go- 
dzdnie 12 6789
Dnia 17. I. 1943 skradziono ns 
przystanku 2 pod Pocztą wieczo
rem s teczki torebkę s dokumen
tami: Kennkartę. książeczkę U- 
bezn Snol I kartę tramwajową 
na nazwisko Polak Antonim* u  
zwrot dowodów wynagrodzę. 8798 
Zgubiono torebkę z Krankartą 
legitymację Nr 98. Pitdagog-aeh*r 
lehrgasig legltzmeclg; ramwa r-wą 
wyoiąg metrykalny na naswiako 
Krvolvna Haehaj Kraków Ska
wińska boczna 8/11. 6796
Zgubiono dokumenty wraa i  Kann, 
kartą 18. I. 1943 w I Draędole 
Skarbowym na nazwisko, Ireno 
I ortdt Kraków Ptsazowaka 88 
Znsilaeoe proszę o swrot za do
brym wynagrodzeniem 68114

Skradziona Kran kart* oraz l*g1- 
tymaeła szkolna na naswiako Ka 
rzyńakr Marla 68°*
Zgubiono Kannkarte na nazwisko 
Alfreda Flllmska Kraków, ut Ju 
lawsklero 16/12a 8818
Skradtlono legitymacje osuozy 
•lelska Karta rozoomnawczą i 1 
leg Ubezn 8p«l Marla Hudzie- 
ka. Kraków. Poaalaka 20. 6812 I

t ( .  o. Emil Wltwlokl, 
Kierownik Kasy Urzędu 

Opłat Stemplowych w Kra
kowi*. przezywały l»t 60. 
zmsrl łiiila 87. 1. 1948 r. 
Wyprowadzenia zwłok s Ka. 
plfcy Cmentarza Rakowic
kiego na mtejooo wteoane- 
go spoczynku, odbędale sle 
dnia 80. I. br. o godz. 14.80. 
na kżńry to smutny obrzęd 
oapraasalA Krewnych. Przy. 
jaolńJ 1 Kolegów

Urzędnicy
Urzędu Opłat (templtwysh.

PODZIĘKOWANIE.
Dziękuję wmyatkkm prs- 
oowntewn I pracownikom 
Gońca I fabryki Suchard 
ta okazaną pamięć 1 pomoc, 
Jaką okasaJi mojemu I. P 
mężowi Piotrowi (S tw uy. 
kowl.
81M tona I Dzlocl.

Zgubiłam Kemnkagtę I ksl*teczkę 
Ubezp Spoi, w miejscowości 8łom. 
nlkl. ns nazwisko Bljsld Jadwiga 
Skradziono Kroi u karle no oaiwl- 
sko Klsja Zofia. 6818
Skradziono ml torebkę skórkowa 

wazyoiklemt dowodami Nr. 
Keuiak&ty 186441 Wtohrowska Js. 
nlns 681*
Skradziono w Tamowi* w mleczar
ni Kran kartę, wydana praca Za
rząd Gminy Buszce* pow Kro
ków Karle Pracy książkę Ubeap. 
Spoi ns nazwisko Wierzba Zcfls. 
Tarnów pl. Góthego 9 bdJO
Zgubiono dnia 16 I. 1948 w tram
waju Nr 9 Kennksrtę. Arbelta- 
kartę. Legitymację nkońwenlA 
Baudlenatu przeputtks nocna, 
ksne tramawsjewą ns nazwisko 
Szczurek Władysław Kraków Ju. 
llusza l* s  232 Znalazcę uprasro 
się o zwrot za wynagrodzeniem. 
Zgubione Ken-nkartę na naswteko 
Marla Janasa *WMS
tlcradztene ml legltymseję wy«'j- 
wl;m« przez Tsbsksnbsu u Verg«. 
runkawerk ta Ozytyny na nazwi
sko Kowal Władysław, sam w Ple- 
ozowi* w''y
Skradzione Kennkartę na nazwi
sko Korbut Stanisław, Kraków. 
Ul Kupa 10 m 5. 6853
Dnia 14. 1 1943 ok rwdzlono mi
torabk* srra* z dokumentami I 
kort* roępornsweta na nazwisko 
Leokadia Borucka Proste o zwrot 
dokumraiów: Kraków, Brodowi.
iwa 84 m 2 6860
Skradzione legllymanlę szkolna os 
naawlsko Rt.rannlsz Piotr 'mul 
Skrsdrlsn* Krankartę na 
Kocmyrzów portfel I papiery 15 l. 
Omil lanowskl Władysław. Ka Jó
zef* 23.



I „GONIEC KRAKOWSKI* Nr. 24. Sobota, 80 atycanła 1948.

Od 18 stycmnia do 1 lutego 1943<
APOLLO

tw . Tomasza 11 — Telefon 111 20 
CO MOJ MĄŻ ROBI W NOCY

Marta Gorczyńska. W. Ruszkowski.

WANDA
•w. Gertrudy 5. — Telefon 178-98, 

DZIECI SZCZĘŚCIA 
fctunnoiws Rtemanm. Oorol* HOhu.
■» 

SZTUKA
Św Jana 8. — Telefon 188-20 
ZA WINY NIESPEŁNIONE

K. J. Stępowskii, Warnia Bajrtówma.

UCIECHA
Starowiślna 16. — Telefon 118-16.
CZY LUCYNA TO DZIEWCZYNA
Jadwiga Smoearżka, Buc. Bodo.

Kupno nleruchometcl

ATLANTIC
Mradnm 1S. — Telefon 198-88. 

SKŁAMAŁAM
Jadwiga Smoserelka. Eug. Bodo.

STELLA
Lnblcs 15. -  Telefon 148-81. 

DOROŻKARZ NR. 18
J. AtadmejewMoa. M. Cybulski,

Początki w dnie powszednie o 
godz. 13.30 i 15.30. W niedzielę 
i święta o godz. 11. 13.30 i 15.30. 
Kkno „Apollo" i „Sztuka" ponadto 

codziennie o godz. 11.

K A P C E
•przedumi: Kraków, św. Wawrzyńca 

16. m. 22. 1 piętro, oflc. 7880

M A S Z Y N Y
donowoczesne 1 prawie nowe 

wyrobu
CZEKOLADY I CUKRÓW 

•kazyjnla sprzedam. Zgl.: doniec 
Krak., Kraków. „Nr. 8131".

Kucharka restauracyjna
a praktyką, czysta, pracowita, 
ans idzie nara z zatrudnienie w ku
chni zbiorowej. Zgłoszenia pod 
..25" Biuro Ogłoszeń Krajna. Kra

ków. Adolf Hltler-Piata 46.

N a  u c z u c l e l k a  
■ul*

a b s o l w e n k k a
Szkoły Gospodarczej. z praktyką, 
potrzebna z e w , do kuchni zbioro
wej. Warunki dobre. — Zgłoszenia 
pod „25" Biuro Ogtoszej Krajna, 

Kraików. Adolf Hlillter-Platz 46.

Z g u b i o n o
zezwolenie na prowadzenie dhlepu. 
wydamy praen Distrtkt Landwlrt- 
scliaft Bmfihning Kra,katu, za
świadczenie na skup drobiu 1 jaj, 
oraz zaświadczenie na wyszynk pl. 
wa i wina, wystawiono przez Krei*. 
hauptmamma Neu-Sandea, na nazwi
sko Janina Rąozkowa w Rożnowie

S r e b r o
staro, połamane, nawet małe 
kawałki- oraz w praedm iotaeh 
kupią, dobrze zapłacą: Kraków, 
św. Sebastiana 20/2*. godz. 9—2.

Wolna posady
Technik dentystyczny, młodszy, 
biegły w procach stalowych i kau
czukowych, potrzebny zaraz. Zgl.: 
Gonito Krak., Rzeszów, pod „Tech
nik". 1346k
On. mlzatora (rlkę) Biura Han
dlowego na pnowimojt przyj mi to
my. Branka obojętna- Zgłoszenia 
wraz z propozycjami słać: Biuro 
Ogłoszeń F. Krajna. Kraków; 
Adolf Hitler-Plotz 46 pod „917". 
Sprzątaczka na 2—S godzin dzien
nie poszukiwana do sprzątania 
biur. Krakam. Odrowąża 38/6.
Do rozwożenia towarów na wózku 
rowerowym, potrzebny mężczyzna 
(chłopiec). Pożądana kaucja, Zgl.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 7822". 
Pomocnica domowa, kohteta albo 
dziewczyna na 4 godz. dziennie 
(godz. 7—U), poszukiwana do 
urzędnika nJem. Dobre wynagro
dzeń i«. częściowo utrzymanie. Oso. 
histe zgl. rodź, między godz. 9—10 
Kraków. Ryntłk Kleparwhl 4. po
kój 311 (Spengler). 7932
Potrzebny natychmiast kupleo i  
bramży maszyn t narzędzi rolni
czych. władający Jeżykiem nie. 
mieekdm 1 polskim. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 1299k". 
Poszukują fryzjern męskiego z cal- 
kowitem utrzymnniem. Szydtowieo. 
Rynek 19, Distrlkt Radom. 7382 
Poszukują biuralistki, która pisze 
biegle na maszynie. Zgłoszenia: 
Kraków. Powiśle 12/12. 8078
Czeladnik szewski, potrzebny za
raz na roboty mieszane, może by« 
z utrzymaniem. Kraków, Rakowic
ka 25. 1488k

Posad poszukują
Ogrodnlk-rolnik. pierwszorzędny 
fachowieo w zakresie warzywnic
twa, kwieciarstwn, poszukuje po
sady. Goniec Krakowski. Kra
ków, „Nr. 7155".
Urzędnik gospodarczy, poszukuje 
odpowiedniej pracy w majątkach 
od 1. III. lub 1. IV. Zgłoszenia 
pod „W4" Biuro Ogłoszeń Kraina. 
Kraików. Adolf Hitler-Plata 46.

Praktyki leiaej poszukuje kawa
ler, lat 27. Roczna praktyka, Trze
źwy. sumienny. energiczny, tępi- 
ctoi kłusowników. obeznany z ho
dowla ryb i rybołówstwem. Zgł.: 
Gonieo Krak,. Kraków. „Nr. 6193". 
Traktory. swofep-mecbanik, obzma- 
jomńoiny z obsługą silteiików i nsi- 
prawą narzędzi rolmlezycti, -zmietli 
ponaidc do dworu. nnjohęitaied w po
wiecie mtoohowsiktlm. Oferty do 
B/H. „Er-tio-es", Kraków, Staro
wiślna 27, dla „M“. 1432k
Agronom-gorzetamy — kawaitar. 
pierwszorzędne ś-wiadeebwa 1 re- 
fenancje, oetaltoto długie' lata 
Śląsk, szuka posady od wiosny, 
ewanilil. od i i,pen. Zgłoszenia pod 
„2" Biiuro Ogłoszeń Krajna, Kra
ków. Adolf HitHor-Plata 46. 1190k 
Inteligentne 28 i 38 lat, niewwty- 
dzoce się jaiktojkollwic/k uczciwej 
pracy, zajmą się prowadzeniem 
domu osób samotnych, pomoc w 
interesie, miejscowość obojętna. 
Zgłoszenia pod ..Domatorki" Biu
ro Gglosaeń p. Krajna. Kraków, 
Adolf Hiffler-Ptlatz 46. 148&

Kupią każdą realność, majątek, 
gospodarstwo — miejscowość obo
jętno. — Skowroński, Krabów, 
Adolf Hlżler-Platz 39, tai. 158-66.

Sprwtal nlaruchamoicl
Parcelą budowlaną. 400 sążni s 
barokiem mleszkninym, oparka- 
mdona. tanio eorzeda Traopck. Kra
ków. Floriańska 16/4. I. p„ tej. 
210-43. 7803
Sprzedam dom nowy, murowany, 
4 ubikacje. 266 sążni ogródek. 
Trzepak. Kraków. Floriańska 16/4 
I. p„ telefon 210-43. 7804
Dom, 3 ubikacje, stajnia. 300 sąż
ni ogrodu owocowego, Swoszowice. 
30.000, sprzeda „Lokata". Kraków. 
Łobzowska 4. 7821
Dom w Prokocimiu, 6 uh., muro
wany, 300 sążni ogrodu, sprzeda 
B/H. .Er-ka-ee“, Kraków. Staro
wiślna 217, tefl. 128-41. 14i!i»k
Kamienicą, 12 ubiik., w Nowym Są
czu. tanio sprzedam. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 8161". 
Kamienicą dwupiętrowa, petoo&omi- 
fortową, w śródmieściu, garaże, 
sprzedam. Zgłoszenia: „Informa
tor". Kraków. Pilarska 19. 1423k
Dom jednorodzinny z ogrodem, przy 
tramwaju, sprzeda: „Informator", 
Kraków. PijaTska 19. 1426k
Parcelę 230 sążni, blisko tramwa
ju.' okazyjnie sprzeda B/H. „Er- 
ka-es", Kraków, Starowiślna. 27. 
telefon 138-41. 1427k
Kamienico Il-p.. 20 u Mik. Skilcip, 
ogrodu 1.600 sążni, sprzeda B/H. 
„Er-kw-ee". Kraików, Starowiślna 
27, telefon 128-41. 1428k
Dom w Znikinzówku, 4 ubiik., garaż, 
parcela 200 sążni .elokitiryika, wo
dociąg, okazyjnie sprzeda B/H. 
Kraków. Starowiślna 27, tdl. 128-41 
Kamienico I-P-. 15 ubiik., 400 sążni 
ogrodu owocowego, w Wieliczce, 
cena 160.000, sprzeda B/H. „Er- 
kwes". Kraków. Starowiślna 27, 
telefon 128-41. 14.31,k
Parcelo, pełne uzbrojenne, 140 sąż- 
ni. w Krakowie, sprzeda B/H. 
„Er-loa-es". Kraków. Starowiiśima 
27. telefon 128-41. 1433fc
Część kamienicy, centrum, okazyj
nie sprzeda: Skowroński. Kraików 
Adolf Hitlwr Plata 39, tel. 158-66. 
Dom nowy, 2 ubiik., 200 sąż. ogro
du. Kraków, 'andio: Skowroński. 
Kraków, Adolf Hitler-Piat/. 39. 
telefon 158-66. 8037
Kilka parcel tanio sprzeda: Sko
wroński. Kraków, Adodf Hitler-Plaite 
39, telefon 158-66. 8040
Parcelo budowlane, ziemio rolne. 
Ogrody okazyjnie sprzeda „Lo
kata". Kraików, Łobzowska 4 
Tuchów. Cześć domu, 1.026 sążni 
ogrodu, sprzeda tamto Skowroński! 
Kraików, Adolf Hłttar-Platrz 3<b 
telefon 158-66. go.il
Parcelą 800 snżmd w Łęgu. 18.000 
z ł. sprzeda Biuro w Krakowie, 
Florjańakn 16/4, tel. 210-43. 7806
Dom murowany. 9 ubłkacyj. kom
fort, garaż, piękny ogród owoco
wy. zaraz wolny, centrom Krako
wa. aaanitenlę n« solidną wilię w 
Rabce z dopłatą, szybko zadecy
duję. Zgl.: Goniec Krak. Krąków 
„Nr. 7814".
Kamienicą Il-piętrową. pełnofoom, 
fortową. 50 lthiikoeyj, 3 klatki 
schodowe uilica Smoleńska, sprze
dam, Kraków, skrytka poczto
wa 272. 6664

Kupna
Srekro staro, połamano 1 w przed
miotach, kąpię, dobrze zapłacę. 
Kraików, św. Sebawtjana 20/2ta od 
godz. 9—2. 8095
Biurko w pierwszorzędnym stanie 
Okazyjnie kupie. Zgtoezcnia: Biu- 
ro Majewski. Kraków, Pl. WW. 
Świętych 8. 7824
Harmonią klawiszową na 120 lub 
80, kupię. Wiadomość: Kraków, 
Arjańskw 7/2 7799
Garderobą damska, męcką i dzie
cięcą. pościel, bieliznę, buty 1 in
ne używane rzeczy kupuje i pła
ci gotówką koncesjonowaniy sklep, 
Kraków. Karmelicka 28. 9401 k
Stolo kupujemy psy rasowe: Kra
ków, Traugutta 30/1. 1278k
Kuplo maszyny do wyrobu siatek 
na włosy. Goniec Kratkowski, R»z- 
■zów. „Nr. 1". 1376k
Fortepian krótki lub pianino, ku
plę lob wypożyczę. Wiadomość: 
Gonleo Kraik.. Kraików, „Nr. 7807". 
Wszelkie przedmioty najkorzyst
niej kupisz i sprzęt las z przez Ko
mis, Kraków. Grodzka 32. 7914
Akcje, liaty zastawne, pożyczki 
kupię: Dobrooki, Warszawa. Al
berta 12. 14234
Meble różne, kompletsto sypialnie, 
jadalnie, gabinety gotówkowe ku
pujemy: Hala Meblowa. Kra.ków, 
Grodzka 59. Krakowska 36 (wej
ście z bramy). 7674
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich. — plsoę ooliidnie: Salon 
Sztuki WawTzedki Kraków. Wl- 
iima 9. 7473
Platon na gumowych kolach oka
zyjnie kupię. Emiilewirfw, Kraków- 
Pcdgórze. Śliska 15, telef. 128-59 
Kuplą dobry potefom z idytaml. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 8079".
Kuplą lisa srebrnego ( rudego, po- 
<iaó stan, cxłnę: Goniec Kraik., Kra
ków. „Nr. 8680".

Przyjmujemy do natychmiastowej 
sprzedaży wsztśikiego rodnaju ma
szyny, motory, oraz różne narzę
dzia: Kraików, Kraikonaka 30. sklep 
używanych rzeczy żeilaiznych. 8110 
Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów., dywanów, kilimów, 
maszyn „Singera", maszyn pisar
skich. patefonów, płyt, kryształów, 
naikiryó stołowych srebrnych: „Cen. 
trekomis", Kraków, Grodzka 9. 
Kupimy natychmiast: 1 'koedot pa
rowy, leżący, około 70 mł po- 
wionsehni ogrzewalnej, nowy lub 
dobrze utrzymany, oraz 1 dźwig 
do 1.000 kg. nośności na napęd 
ręczny lub nrąd. Śpioszste zgłosze
nia uprasza Powiatowa SpóldzieL 
niia Rolnicza. Nowy Sącz. Dystr. 
Kraków. 1353k
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż, ocena: „Pbrjrno". Kra
ków. Sławkowska 6. 9390k
Za gotówkę kupuję ubrania, ma
rynarki. spodnie, wszelką gardero. 
bo. oraz inne rzeczy: Kraków. Sta
rowiślna 80, sklep. 5682
Kupujemy gotówtkowo: ubrania, 
płaszcze, kilimy bieliznę pościelo
wą. koce, zegary, lepsze aparaty 
fotograficzne lornetki 1 inne war. 
toścdowe rzeczy: Kraków, św. 
Krzyża 7. 6856
Książki wartościowe wezolklch za
kresów kupuje, płacąc dobrze: 
Antykwarjat Adam. Kraków. Szpi
talna 5. 6948
Potrzebujemy do natychmiastowej 
sprzedaży maszyn do szycia i pi
sania futer męskich i damskich, 
ubrań, palt, dywanów, kilimów 
i t. d.: Komis. Grodzka 59. 7537
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki. Kraków Wiślna 9. 
Gotówka! Kupuje używane rzeczy, 
garderobę: Kraków, Grodzka 47, 
sklep.
Książki wartościowe, herbarze, en- 
cyklopedje kupuje, płacąc najlep
sze oeny: Antykwarjat Adam — 
Kraków, Szpitalna 16. 6954
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 1 
marynarki suknie, płaszcze mę
skie 1 damskie, oraz kostjnray ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży. Krąków. Plac 
Dominikański 1. 6986
Fortepian krótki lub pianino kuplą 
prywatnie Zgłoszenia: Goniec 
KraJk.. Krąków, „Nr. 7024". 
Pianino lub kTÓtld fortepian ku
pie zaraz debrze zapłacę. Kraków 
Starowiślna 12/5. 7032
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzedaje za gotówką. Kraków. 
Pieraekdego A 7206
Obrazy, Kupno — oprztuiaż, farbo, 
wa bezpłatna ocena: Kraików. Łob- 
zowska 6. Salon .Obrazów. 7259 
Serwisy porcelanowe, stołowy do 
herbaty, kryształy, kupuje sklep 
Kraków Floriańska 6 w podlrorcu. 
Obrączki, pierścionki, łańcuszki 
złote kuplą. Kraków. Plac Wolnl- 
oa 14, w podwórzu pracownia. 
Kupimy: futra męskie, damskie, 
wszelką garderobę, bieliznę, kili
my. dywany, kryształy, fotoapara
ty. patefony. chodniki kokosowe 
1 inne: Dom Komisowy. Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 12, w podwórcu 
Pierścionek bryiantowwy kupią. 
Pracownia ztotnlczo - srebraicza, 
Kraków. Plac Wolnica 14, w po
dwórcu. 7431
Komis. Grodzka 59. ułatwia szyb 
ką sprzedaż futra perskiego, lisa 
srebrnego i niebieskiego, aparatu 
foto, ubrań, palt, dywanów, obra 
zów. zegarków. Kraków, Grodz
ka 59 7539
Solidnie korzystnie sprzedasz i ku. 
Pisz przez Komis — Kraków — 
Grodzka 59 7540
Najwytsią cenę osiągnąć można za 
futro, lisa, ubranie, płaszcz, pa
letom. dywwn. kryształy, bieliznę, 
spodnie w Komisie. Kraków, 
Grodzka 59. 7542
Futer, lisów, błamów, kilimów, 
dywanów. wszelkiej garderoby 
męskiej, damskiej, pafefonów, foto
aparatów. maszyn pisarskich po
szukujemy. — Płacimy zaMeżki. 
Sprzeda jemy szybko: Komis, Kra
ków. Adolf Hitler-Platz 12, w po
dwórcu. 7547
Kupuje lampy eltókitryczme nocne 
i biurkowe, oraz aparaity fotogra- 
ficane używane: „Etaktrotachnlka" 
Kraików, ploe Domhrilhańaki 2, róg 
Stolarskiej. 7655
Pianino lub fortepian kuplę, plą
cę najwyższe oeny. Zgłoszenia: 
Kwiaitkowskń, Kraków, ul. Szpi
talna 26. 76fli
Kupujemy: ubrania, pluszcze,
futra, lisy, dywany, patefony. ar 
parafy fotogr. Sprzedaj omy szyb
ko. udzielamy zailteiki. Komis, 
Kraków, Pl. Dominikański 4. 7816 
Kupuje stado każdą ilość skórek 
króliczych, ulewyprawiomych. Ida. 
ee debrae. Kraków, Felicjanek 16/9 
Kuplą maszynę do gręplowania 
waty lub wypożyczę za dobrem 
wynagrodzeniem. Zglosz.: Gonieo 
Krak.. Kraików, „Nr. 7945”.
Kuplą zaraz i dobrze aaipłaoę — 
feompleitmy. dobry aparat dźwię
kowy. normalny. <tokry aparat fo- 
bografiicBmy. maDoobrszkowy 1 
pierwszorzędny tapoaan dwuoso
bowy. ewemtuiailniie jwtaoosobowy. 
oraz pierwszorzędny fortepian lub 
pianino. Zgloazemia pisemne z ę- 
pisem i ceną kierować Goniec 
Krak.. Kraików, „Nr. 7975". 
Kupujemy: ubrania, płaszcze, fu
tra, Lisy, błamy, kilimy, obrazy, 
aparaty fotogr., maszyny pisair. 
skie. patefony ,• inne przedmioty. 
Komis, Kraków, Pl. Dominikań
ski 4. 7820
Kupuje uźywame maszynki dc 
mięsa Szdiiftornda. Kraków. Die- 
tiowaka 46, Myszkowski. 7978 
Kupią pierwszorzędne ubranie śre
dniej mlairy, brązowe, popielato 
lub granat w- paslki %raz podobny 
kostium damski, ptaszcz letni dam
ski i męski oraz kilim mały i du
ży o pięknych wzorach, dobrze 
zapłacę. Zgłoszenia pisemne kie
rować należy z opisem i ce<ną do 
Gońca Kraik.. Kraków. „Nt. 7980". 
Akordeony, gramofony, mandoliny 
1 skrzypce, kupuje. Place najwyż
sze ceny. Zgłoszenia: Kwiatkowski 
Kraków. Sapiitailma 20. 7982
Kupią maszynę do pisania waliz
kowa lub biurową, patefon Co
lumbia" lub His MasHerts Vo4oe, 
ewentualnie innej dobrej manili 
walizkowy, odkurzacz elektryczny. 
Dfftehftę elektryczną, najchętniej 
„Elekitrolui". Zgłoszenia pisemne 
z opisem 1 ceną kierować Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 7983".
Materaca włóslenno, z trawy mor
skiej. kupią. Kraków, św. Marks 
19, róg Floriańskiej — wytwórnia j 
tapicaraka. 6489 i
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„Chopin Fryderyk" Hoesiwka oka. 
tyjnło kupię. Zgłcszemaa: Gonieo 
Krak.. Kraków. „Nr. 8219". 
Cłicou azybko sprzedać maszyny, 
esy części mechaniczne, daj do 
akiiepu używanych rzeczy żelaz
nych. Kraków, Krakowska 80. 
Kupię ubranie, płaszcz, kostjum 
diamskii 1 kopy pluszowe. Zgłoszenia 
Gonieo Kraik., Kraków, „Nr. 8089" 
Kupią płoancz. kostjum 1 ubranie 
męskie, stan dobry. Kraików, Woł. 
nlca 8 (pralnia), 8090
Potrzebujemy różnych maszyn ora® 
rzeczy żelaznych i metalowych do 
szybkiej sprzedaży: Kraków, Kra
kowska 30. 8168
Łóżeczko diziiecięce. żelazne, kupię. 
Zgl.: Gontao Krak., Kraków, „Nr. 
6134".
Urządzenie chłodnicze diia ubika
cji około 50 metrów sześciennych, 
kupimy. Zgłoszenia z opisem: Sta
cja Selekcyjna, Kraków-Prądnik 
Biały. Mostowa 2. 6426
Kołdry porządne, kupią. Kraków, 
św. Morka 19, róg Floriańskiej — 
skóep tapiceiraki- 6487
Srebro stołowe w dobrym stanie 
na 24 osoby, kupię. Zgl.: Goniec 
Krak.. Kraików, „Nr. 6492".
Kupie do 8 tonu wiórek drewnia
nych. Listy: Gonioo Krak., Kra
ków. „Nr. 6506",
Wózek ręcrany, kupię. Jan Szu
mi ńok i. Kraków, Mogilsko 24. 
Kuple todny kilim. Zgl.: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 6585".
Kuple tańcuaoek z krzyżykiem 
zloty. Zgł.: Gonieni Krak., Kra
ków, „Nr. 6698".
Kuple męskie, porządnie, graiunto- 
we spodnio nairaiiąrakle. względ
nie mat«rjal Kraków, Starowiśl
na. 64. MncbmickOk sktop. 6631 
Gwintownice dó rur (eicolslor) od 
l i—42-ch cali, nową lub mało uży
waną. kuipię. Zgł. z podaniem ce
ny: Gocileio Krak., Kraków, „Nr. 
6659".
Perski dywan, kuplę. Kraków, św. 
Marka 19, róg Floriańskiej. »k.lep 
tajpioemskii. 6680
Poduszki z piieirzo. poiraądna ku
pię. Kraków, ów. Mairka, 19, róg 
Fiorjańdkiej — sklep taplcerakl. 
Ubranie jnonc, z grubego angiel
skiego maitcrjalu. kupią. Kraików, 
św. Gertrudy 9H. 6689
Kapelusz mroki, gruby wełur. Nr. 
54, kuplę. Kraków, św. Gertru
dy 9/1, 6684
Koszule sportowe, w dobrym gs- 
tumku. Nr. 40, kuplą. Kraków, 
św. Gertrudy 9H. 6683

tpn tilB ż
„Singers" maszynę, pierwszorzęd
ną sprzedam. Kraków, Kościusz
ki'fio. m. 6. I™3
Biżuteria, ozdoby, wyroby srebr
ne. zegarki damskie 1 męskie w 
wielkim wyborze stałe na składzie: 
Kraków. Krakowska 1. Arkady 
Skórę rudego lisa, okazyjnie 
sprzedam. Kraków. Długa 14/5. 
Srebro stołowe na 6 osób, nieuży
wane z kaus-tą. oraz zegarek Ome
ga kieszonkowy, sprzedam. Kra
ków. św. Sebastiana 20/2*. od godz 
p o 8093
Futro męskie, kołnierz wydra, b. 
dobrym wtnmłe. okazyjnie sprzeda, 
Kraków. Kochanowskiego 2/2. 
Dywan perski 1X2 uszkodzony, 
papierośnicę srebrną i filiżankę 
srebrną z spoiccJkiem i łyżeczką, 
okaizyjniai sprzedam. Kraików, ul. 
Stairowtślna 34/11. 8148
Futro damskie, czarne, kryto, na 
niską, oraz spód popielice, koł
nierz wydra bubi, sprzedam tamto. 
Kraków, Zamenhofa 7/1*. 8160
Wierzch na futro maremgo, koł
nierz perski, duża wielkość, sprze
dam. Kraków. Długa 45/4. 7010
Magiel eieflrtryczny, uruchomio
ny. sprzedam. Kraków. Brzozo
wa 16. 8142
Sypialnie nie nowoczesną, sprze
dam tamto, na/wat pojnd y ńczo. 
Kraików, Radziiiwiłłewski 33/3. 8170 
Pieczątki gumowe oraz szyldy: 
Kleprawsk i. Kraków. Grodzlka 36. 
Obrazy wy bitnych artystów w wie#- 
kim wyborze, najprzystępniejsze 
eony: Wiwrzeciki. Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 7964 
Kalendarze Rolnicze w eeniic zt. 3—  
oraz bloczkowe poleca Księgarnia 
Stefan Kamiński. Karmelicka 29, 
telefon 14.1-34 i Krakowska 18. 
tulefon 114-38. 8635
Obraz piękny Hoffmana sprzedam: 
Skowroński, Adodf Hitler-PlaAz 39, 
telefon 158-66. 8036
Kostjum naroiairski damski sprze
dam. Kraków, Jasna 5, m. 6, 1—3. 
Kurtkę z nwiiterjalu bielskiego, spód 
fmt.ro. sprzedam. Kraków Pooeiska 
19. ..Rekord". 8650
Patefon. płyty, mateirjoly sprzeda 
„Rekord", Kraków, Poseiska 19. 
Dla świń! Giłpadki 1 łupimy do na
bycia: Sonderdienet Erst, Bot 1. 
Lange Wiese. Zgłosić się w kuchni. 
Okazjal Meblowy paitefou eilektry- 
czny „Teiefunken" z głośnikiem 
o dużx.*j sikakt głosu do sprzedania. 
Oglądać można oodzionmie między 
8—11.30 i w niedzielę. Kraików, 
Barska 16/7. 1492k
Sprzedam: szafy, łóżka, stoły, fo
tele. kłoszę kryształowe. Kraków. 
Krakowska 35, sklep. 8116
Futro perekiie. futro damskie, kry. 
te. spód piżmaki, kołnierz bobro
wy. etan pierwszorzędny, sprze
dam Kraków-Nowa Olsza, Idzi
kowskiego 21/12. 8117
Patefon 2-sprężynowy sprzedam 
Kraków. Długa 17/2. 6688
Sprzedam wózek „Komikon" i autko 
wózek sport. lalkowy, gamiturkl, 
łóżeczko, wyprawkę dziesaięoą i chu. 
stkę Kraków, Zyblikiewicea 5’46. 
Obrazy: Axentowicza. Brandta, Fa- 
taita, Wojciecha Kossaka. Mmlczew. 
aklego. Rozwadowskiego. Stani
sławskiego. Wyspiańskiego sprze. 
dam: Kraków-Podgórze, Węgier
ska 10/13. 1883k
Sprzedaje różne meble, szafy, łóż
ka. siatki, poduszki, stołki, stoły 
Kraków Krakowska 35 4576
Papiery kancelaryjne, pakowe, 
koperty Przybory szkolne, poleoa 
firma: Adaun Matula Kraków. 
Krowoderska 61. 7368
Kożuch czarny, pokrycie czarne, 
kołnierz karakuł, kurtka szara, 
spód nntrietty. kołnierz karaku. 
łowy, zarzutka morengo rozmia
ry 50. kurtka brązowa, ciepła 
garnitur na wysokiego szary, 
czarna marynarka, paletko ucz
niowskie. na lat 15. stan bardzo 
dobry, sprzedam. Kraików. Czar
neckiego »1. 6821

Maszyną do azyela, pdęócaą. banda 
sprzedam Kraków, Bożego Ola
ła 31. m. 7. 7784
Sypialnią okazyjnie sprzeda Komis 
Kraków. Stradom 11. 7400
Lampy elektryczne, armatury o- 
śwtetlemlowe. materiały elektro
techniczne w wielkim wyborze po. 
lecą: D/H. Centrala światła. Kra
ków. Dietla 35, telef. 167-27. 7418
Szczotkarzs. Nożyco stołowe i do 
ciecia surowca (m. wiedeński), 
dostarcza Zakład Nożowniczy. My
szkowska. Kraików. Dietla 46. 
Maszynę do cholewek ramieuną, 
sprzedam Kraików, Krowoder
ska 52/1. 7801
Żelazka elektryczne „Brabork" do. 
mowę i krawieckie najwyższy ga
tunek. poleca D/H. Centrala Świa
tła. Kraków. DietLa 35, tel. 167-27. 
Pianino markowe. stan pierwszo
rzędny, sprzedam. Kraików, ul. 
Długa 16i7. 7868
Maszynę szewską. cylimdirówkę, 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 
70, azewo. 7811
Tapczan jedno i dwuosobowy, no
wy, łóżko z aiuitką 1 materacami, 
2 fotele, ścianka przedpokojowa, 
okazyjnie do sprzedania. Kraków, 
Stradom 13'9. 7903
Materace wlósicnne i z trawy mor
skiej. 6 sztuk, sprzedam, Kraków. 
Dietla 29/14, ofiic. 1918
Kuchenki elektryczne grzałki, 
grzejniki w wielkim wyborze, po
leca: D/H. Centrala Światła. Kra
ków. Diabla 35. bel. 167-27 7420
Apteczki sanitarne — ścienne ko- 
nieozne w każdym sklepie, schro
nie i domu, poleca F-a Drobner, 
Kraków. Pl. Szczepański 3 855k
Biallzna osobistą, męską, damską, 
pościelową, sweter, stan pierwszo, 
rzędny, sprzedam tanio. Kraków, 
Smoleńsk 16/la, godz. 11—1. 3—5. 
Caraty, chodniki, dywaniki, ser
wety. kapy worki, sienniki tor
by gospodarcze 1 różne tkaniny 
papierowe poleca: Józef Slweckl, 
Kraków. Starowiślna 21 Wejście 
do sklepu w bramie. 657k
Fllattliścll którzy jeszcze nie ma. 
cie Gemnika-Katalogn 1943 ułam
ków polskich oraz Gubernator
stwa z artystycznymi fototabUca- 
ml znaczków — nie czekajcie na 
wyczerpanie nakładull Dotychczas 
sprzedaliśmy 2006 egzemplarzy. 
Przekazem zł. 12.— za zalicze
niem zł. 14.— Dołączamy na żą
danie bezpłatny komplet lanych 
cenników Kupujemy stale wszel
kie znaczki pocztowe. Polski Dom 
Filatelistyczny. Warszwia. Mar
szałkowska U®. 689k
Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka. poduszki, materiały elektro-' 
instalacyjne poleca: ,iar". Kra
ków. 81awkowska 11. podwórze. 
Meble; sypialnie, jadalnie, szafę 
kombinowaną oraz trójdzielną 
sprzeda Stolarnia. Kraków, Staro
wiślna 36. w sieni na prawo (nie 
sklep). 9034k
Sypialnie, jadalnie, stołki, szaty 
kombinowane I inne nowe meble 
do sprzedania Kraków. Starowi
ślna 44. • 9035k
Msblt kuchenne, pokojowe, biuro
we poleoa Magazyn, Kraków, Stia- 
rowiśima 79. Ceny przystępne. 
Szewskie Przybory: W. Cebula, 
Kraków. Starowiślna 50. 9640k
Obrazy, dywany, meble antyozne 
okazyjnie w dużym wyborze: „Sa
lon". Kraków Florjańeka 8 — 
J. Braohei. 98871
Tapczany, gabinety, pokoje kom
binowane. Jadalnie, sypialnie I 
inne meble poleca Wytwórnia Me. 
bil. Kraków. Melaelaa A 9039k 
Mtyńskla maszyny, motory gazowe, 
wszelkie pmzybory i tp. Plany, bu
dowa. remonty: Zakład budowy 
młynów, Kraków, Mazowiecka 36. 
telefon 102-44. 2580
Tapczany sypialnie, jadalnię, ga
binety i inne nowoczesne meble
poleca Juljan Pyka __ Wytwórnia
Mebli Kraków. Starowiślna 35 
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki. Kraków. Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno 93951 
Kwestią zaufania Jest sprzedaż | 
kupno lisa futra breiteohwanŁ 
pelerynki w Komisie. Kraków, 
Grodzka 59. 6153
Buciki nr. 36. 44, śniegowce, łó
żeczko dziecięce, manekin damski, 
kapce sprzedam Kraków. Smo
leńsk 16. m. 3, miedzy godz. 12—4 
Sprzedsjemy tamto, używaną K*1'
darobę bieliznę pościelową, kili
my. koce, firanki 1 Inne wartościo
we rzeczy: Sktiep, Kraków, św. 
Krzyża 7. 6854
Pianina, fortepiany, ceny okazyj. 
ne. poleoa światek Kraków. Sta
rowiślna 12. 1025
Młyńskie maszyny, oatkcwite urzą
dzenia młynów, oraz turbiny wo
dne wykonuje Mentor. Fabryka 
Maszyn Młyńskich, Kraków nl. 
św. Wawrzyńca 26, telef. 131-18. 
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków Łob
zowska 6. Salon obrazów 7258 
Futra damskie, meskte, ubrania 
tanio sprzeda Komia, Pl. Domini
kański 4 8268
Sypialnią, Jadalnię poleca Maga
zyn Mebli Kraków, Kopernika 8. 
Okazy lnie sprzeda Jemy: Jutra, H«y 
pelerynki, błamy, garderobę, drwa, 
ny. kiilliimy. poście], bieliznę, kry
ształy. porerżamę. fotoaparaty, pa. 
teforny. płyty, maszyny „Singera", 
maszyny pisarskie noikryeia stoło
we srebrne, platerowe. Instrumenty 
muzyczne __ duży wybór praktycz
nych. wartościowych przedmiotów:
. Centrokomis", Kraków. Grodzka 9 
Komij. Grodzka 59, oieszy się ogól, 
nem zaufaniem korzystnie można 
nabyć źrebce, futra męskie, ko 
stJumy kryte futra, pelerynkę 
z niebieskiego lisa i z Kamezaiki 
Kraków. Grodzka 59. 7543
Maszynę krytą w dobrym stanie, 
sprzedam Kraków, Jabłonowskich 
26, m. 13 7648
Fortepian krótki, w najlepszym 
stanie. . tanio sprzedam. Kraików. 
Krasińskiego 8, m. 4. 7652
Okazyjnie sprzedamy pelerynkę 
z niebieskiego I srebrnego liaa, 
źrebce i futro perskie: Komis, 
Kraków. Grodzka 59 754)8
Pianino pierwszorzędne sprzedam 
iub zam enie na pierścionek z bry
lantem. zegarek markowy z łańcu
szkiem. Kraków, Siemiradzkiego
16, m 2. 7602
Sypialnia, jadalnie, pokoje kombi. 
nowainA różne me<hle pojedyncze, 
uźywame. sprzedaje Hale Meblowa 
Kraków. G-rodrkn 59 f Krakowska 
26 (wejścfe z brainv). 7675
Maszynę do ezycda, pŁerweror^ęd- 
ną. tanio Mprzedman Kraków. Pt 
DomiiTuifkiańakl 4/4. 7916

Maszy im  óo nzyoda. 
asaraa •praedain. Kraków, Lelewe
la. 9, m. 2. 7782
Elektryczny KTamofon w pięknej 
szafie. Kłośnik. sprzedam. Kraków, 
Krakowska 5, m. 7. 6951
Patefon pierwszorzędny sprzedam. 
Kraków. Kalwaryjska 6, ni. 5. 
Futro damskie i męskie, narzutę 
kilimową na stół sprzedam, kra
ków, Długa 49/2. 7399
Łóżko żelaane, składane z nuuto- 
moaini. buciki męafcie. całe Nr. 
42. emanie, sprzeda Kraków, Wro
cławska 31/3. 7894
Komia. Grodzka 59, poleca tanio: 
futro soalskinowe. lisa srebrnego 
i  krzyżaka ubranie, płaszcz, ze
garek. bieliznę, maszynę do pi
sania. Kraków Grodzka 59. 7 544B 
Książki: Balicki — Ludzie na za
kręcie zł. 22.50. Barckay — On nio 
wiedział zł. 5.—. Brungrabcr — 
ttadium zł. 54.—. Ccrti — Cesa
rzowa Elżbieta zł. 60.—. Craven — 
Natalia Naryszkiin zł. 5.—. Kaw- 
ozyiiskii — Dziewczyna z Bilbao 
zł. 22 50. Gota — Imię twoje zl. 
13.—. Acremaint —Wesoła swatka 
zł. 18.—. Rzepecka — Decydująca 
chwała zł. 6.—. Smith — Wydzie
dziczona DII 7d. J2.—. Mniszek — 
Dziedzictwo zł. 15.—, Puettilnik 
zł. 12.—. Powojenni I/II zł. 12.—. 
Lutosławska — Państwo Bobrow
scy zł. 54.—. Lopailewski — Praw© 
przyjaźni zł. 15.—. Malinowski — 
'Zycie aek-suailme dzikich zł. 125.—. 
Tamo — Kobieta na szwedzkim 
szańcu zL 8.—. Tołstoj — Piotr 
I-azy DII ał. 70.—, Dro«a prze* 
mękę (Siostry i Rok 18-ty) zł. 70.—, 
Zyberk — 2ycie be® rąk »t 18.—. 
Podeca Księgarnia Stefan Kamiń
ski, Kraków .Karmelicka 29, teL 
141-34 i Krakowska 18, tel. 114-3<8. 
Komis, Grodzka 59, poleca tanio: 
futro kryte, liay, kryozbały, apa
raty fotograf., ubranka,' płaszcze, 
obrazy, dywany: Kraków, Grońs
ka 59. 7544
Kapct zakop Lańekiie. sprzedam. 
Kraków. Powiśle 12/23, oficyny. 
Sprzedsjemy: ubrania, płaszcze, 
futra, lisy, błamy, fotoaparaty, 
dywany, patefony i inne rzeczy. 
Komis, Kraków, Plac Dotmlnllkań. 
akii 4. 7819
Siownlk 19 rzędowy „Sacfk”. uży
wany, zaprzedam. Kraków, Radzi- 
wiłłowska 25/5. Telefon 216-57. 
Singera maezynę krytą, prawis 
nową — lub z pudełkiem tańsza, 
sprzedam. Kraków, Osiedle. Kie
lecka 30/4. I. p. 7851
Lis srebrny, futro damskie l 
błam piżmaki, sprzeda tanio. Kra
ków. BLicb 3/12. 78<HI
Sprzedam kożuszek zakopiański, 
damski, bardzo ładne kapce, Nr. 
36 i kupon jedwabiu bieLiźniiane- 
go. Kraków. Felicjanek 10/9, po 
po-ludniu. 7944
Smoking. pierwszorzędny stan, 
sprzedam. Kraików, Długa 28/9, 
ofic.. II. P. 7956
Maszyny i prżybory biurowe. 
Sprzedaż—K upno Ag tui tura II au- 
dlowia Gołębiowski-RafaJskri. Kra
ków. św. Marka 27. tel. 226-45. 
Ubranie czarne na średniego, ma- 
tarjaJ pierwszorzędny i brązowe, 
kołnierz onamy. duży, damski* 
sprzeda Kraików. Zamenhofa 7/la. 
Dywan żywiecki 3X4, piękny, no
wy. sprzeda Kraków, Zyblikiewi
eża 18/1. 7970
Motor benaymowy 6 KM., nowy, 
ok-wzyjnis sprzeda ,. îwlł̂ attonaotar••. 
Kraków, św. Jana 18.
Futro ładne, perskie, meakae tchó
rze. pierścionek z brylantem, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Groble 
20. m. 6. 7989
Urządzenie sklepowe dwa kreden
sy ,• ladę siwwdaim. Kraków, Die
tla 93/5. 8017
Buty naroiairakie. Nr. 37, noszo
ne. mab«rjał na sukienką i sweter 
dnsunki. eprraedasn. Kraków. Die
tla 93/5. , 8018
Sprzedam buotki granatowe, dam
skie 59. nowe, kodach (świtka) 
męski, satfriec. tużurck- zegarek 
srebrny- Kraków, OeiedJe, Kie- 
lęcAa 30/4. 8625
Singera. fcrawieafcą w óobrym 
,4onie okazyjnie epraylnm. Kra. 
ków św. WawrWÓO* 3/16. 8028
Kapę, dKteolęoe oą bkóraonaj po- 
dCBBwito, Nr iM- ptoom* damelri, 
pluszowy, pierwszorzędny, pierzy- 
OQ nienżytoaną, sprzedam. Kra
ków, ul. Kkzyw* 18/11, II. p . na 
ganku. 6761
Tapczan, szafa kombinowana. st<H. 
krzesła, jadalnia gotycka, siatki 
żaloane. drobiomgi: Kraików Ko- 
ptmnaika 8, m. 4. 6776
jadalnia nowoczesna, nowa mrzeeb 
liamkasiti. do sprzedania: Kraików. 
DajwAr 19, m. 4, 6788
patafon elekktryczmy, płyty, chód- 
niik gumowy i dywanowy sprae- 
<lotm. Kraików. Mostowa 14/17.
D°fl niemiecki do sprzedania (su
ka). Kraków, Orkana 44, I p.. Nr. 6 
Fatsfon z płytami sprzedam. Kra
ków.Dębniki. Zagrody 8/6. 6798
Lisa arebmogo. bairdzo lasinego, 
spraedam. Wiadomość: Kraików, ul. 
Ozyata 19. II p., front. 6797
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Wdowiec, raemleśMk. lat 42, po
zna zdrową, pannę lub wdowę do 
lat 35 z wl. nłiesżkamiem. Chętnie 
krawcową, ale ntokoaiieoznia 
Kraików, albo na prowincji. Cel 
matrym. Zgłoszenia z fotografia, 
zwrot pewny, pod „907" Biuro 
Ogłoszeń. Kraków. F. Krajna, 
Adolf Hlżtor-Plata 46. 1354k
Który szlachetny, uczciwy pan zaj- 
mie »le losem biednej wdowy 
z d-zieakitom. posiadającej mieszka
nie t Cel matrym. Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kraików, „Nr. 6332". 
Młodziutka, ładna pomna inteligen
tnego na dobrem stanowisku. Cel 
matrym. Zgłoszenia: Goniec Krak.. 
Kraików. „Nr. 6333".
25-lstnla szatynka i 19-leżnia blon
dynku. inteligentne, mile, ntobrey. 
ilkie panny biedne z braiku czasu 
poznają tą drogą panów do lat 35. 
na posadach rządowych lub do
brych fachowców, pierwszeństwo 
kawalerzy. Cel matrym. Poważne 
zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. G399".
Blondynka, lat 24, na dobrej po
sadzie. pragnie poznać pana wy
sokiego. kultura lirwigo w celu ma- 
trymcmjaiiinym. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 6583".
Który z panów kulturalnych, sa- 
motnych. poda dtoń pani intefl- 
gent.uej. lat 32, separowanej. •
szlachetnej duszyl Cel moiirym. _
Goniec Krak., Kraków, „Nr.

/
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